
1. jūlijā notika jaunievēlētās Jūrmalas pilsētas domes pirmā sēde, kurā par domes priekšsēdētāju atkārtoti ievēlēts līdzšinējais pilsētas mērs Gatis Truksnis.

Domes pirmo sēdi vadīja Jūrma-
las pilsētas Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētājs Aivars Griķis. 
Domes priekšsēdētāja amatam 

tika izvirzītas divas kandidatūras: Gatis 
Truksnis un Andris Čuda. G. Trukšņa kandi-
datūru domes priekšsēdētāja amatam izvirzī-
ja deputāte Rita Sproģe, A. Čudas kandida-
tūru – Rolands Parasigs-Parasiņš.
Balsošana notika atklāti, izmantojot vēlēšanu 
zīmes. Par Andri Čudu nobalsoja trīs deputāti, 

par Gati Truksni – vienpadsmit no 15 deputā-
tiem: Anita Adijāne, Inese Kārkliņa, Irēna Kau-
siniece, Jānis Lediņš, Dace Riņķe, Rita Sproģe, 
Ieva Taranda, Gatis Truksnis, Larisa Loskuto-
va, Andrejs Morozovs un Mārtiņš Stulpiņš. 
Domes sēdē nepiedalījās Uldis Kronblūms. 
Gatis Truksnis bija Jūrmalas pilsētas do-
mes priekšsēdētājs arī iepriekšējos trīs 
sasaukumos. No 2004. gada līdz 2009. ga-
dam Gatis Truksnis bija Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības izpilddirektors. 

Pēc priekšsēdētāja ievēlēšanas 1.  jūlijā 
notika otra domes sēde, kurā par priekš-
sēdētāja vietnieci ievēlēja Ritu Sproģi, par 
priekšsēdētāja vietnieku pilsētsaimniecības 
jautājumos – Jāni Lediņu.
Deputāti arī lēma izveidot desmit pastāvī-
gās deputātu komitejas. Aktuālos jautāju-
mus un lēmumu projektus atbilstīgi kom-
petencei izskatīs Finanšu komiteja septiņu 
deputātu sastāvā un Attīstības un vides jau-
tājumu komiteja, Izglītības komiteja, Kultū-

ras komiteja, Jaunatnes un sporta jautājumu 
komiteja, Transporta un mājokļu jautājumu 
komiteja, Pilsētsaimniecības komiteja, 
Drošības jautājumu komiteja, Tūrisma un 
kurortoloģijas komiteja, Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komiteja – katra 
komiteja piecu deputātu sastāvā.
Ar Jūrmalas pilsētas domes deputātiem ai-
cinām iepazīties izdevuma 2. lpp.
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Jaunā Jūrmalas dome sākusi darbu

Pirmajās domes sēdēs ievēlēts domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki, izveidotas deputātu pastāvīgās komisijas un ievēlēti komisiju priekšsēdētāji. Jaunievēlētā dome 
pēc pirmās sēdes. 

FO
TO

: A
rT

IS
 V

EI
G

U
rS

Sports

Jūrmalā  
būs velomaratons un  

krāsu skrējiens
15. lpp.



Jūrmalas Avīze    2021. gada 5. augusts2 pašvaldībā

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas pašvaldības izdevums

Izdevējs: Jūrmalas pilsētas dome, reģ. Nr. 90000056357

E-pasts: prese@jurmala.lv

Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa

Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 

Tālrunis: 67093928

Sveicināti, jūrmalnieki!

GATIS TRUKSNIS,
Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs

Aktīvi strādājot, esam aizvadījuši saulai-
nu un pozitīvas enerģijas uzlādētu vasaras 
mēnesi. 1. jūlijā tika ievēlēta jaunā domes 
vadība. Esam izveidojuši labu un stabilu 
komandu, turpināsim vienoti strādāt mūsu 
kopīga mērķa labā: attīstīt Jūrmalu, gādā-
jot par jūrmalnieku labklājību.
Iesāktu darbu un jaunu ieceru ir daudz. 
Iepriekšējo gadu laikā esam sasnieguši 
to, ka Jūrmala ir pilsēta ar plašāko soci-
ālā atbalsta sistēmu. Domāju, gan jaunās 
ģimenes, gan vecāka gadagājuma ļaudis, 
gan pārējie jūrmalnieki savā ikdienā jūt 
pašvaldības atbalstu. Arī turpmāk rūpēsi-
mies par iedzīvotāju labklājību, lai ikviens 
jūrmalnieks varētu ar pārliecību sacīt, ka 
Jūrmala ir labākā vieta, kur dzīvot, atpūs-
ties, strādāt, audzināt un skolot bērnus. 
Iepriekšējos gados esam ielikuši labus pa-
matus pilsētas attīstībai. Ar Eiropas fondu 
līdzfinansējumu sakārtotas vairākas sko-
las, izstrādātie projekti finansējuma pie-
saistei ir pārtapuši redzamos un mūsdie-
nīgos pilsētas objektos. Atjaunots Ķemeru 
ūdenstornis, jau šomēnes, no augusta vi-
dus, pilsētas iedzīvotāji un viesi būs gaidī-
ti atjaunotajā vēsturiskajā Ķemeru parkā.
Šobrīd aktīvi strādājam, lai līdz nākamā 
gada vasaras beigām pabeigtu Jūrmalas 
Aspazijas pamatskolas un sporta zāles 
būvniecību, Kauguru atpūtas parku un 
jauniešu māju. Jau šomēnes sāksim bēr-
nudārza “Bitīte” pārbūvi, kur būs vietas 
gandrīz 250 bērniem. Apjomīgi pārbūves 
darbi turpinās Jūrmalas Valsts ģimnāzijā. 
Turpmākos gados plānots atjaunot Ķemeru 
pamatskolas un Jaundubultu vidusskolas 
stadionu, pārbūvēt Mežmalas vidusskolas 
sporta zāli un uzbūvēt jaunu āra stadionu.
Tā ir tikai daļa no jaunām iecerēm un paš-
valdības darāmo darbu saraksta. Jaunajā 
domes sasaukumā vienoti strādāsim, lai 
tos paveiktu.
Augusta beigās, kā tas Jūrmalā jau ierasts, 
svētku noskaņas būs Kauguros – sestdien, 
28.  augustā, vairākās apkaimes ielās un 
namu pagalmos būs mūzika un dažādas 
aktivitātes jūrmalniekiem. Lai skaista va-
saras izskaņa!

Iepazīstieties – Jūrmalas pilsētas 

GATIS TrukSnIS, 
Zaļo un Zemnieku savienība
Domes priekšsēdētājs

Darbība komitejās: Finanšu komite-
jas priekšsēdētājs
Izglītība: Latvijas Universitāte, Sveš-
valodu fakultāte, 1993, angļu valodas 
un literatūras bakalaurs; Latvijas Uni-
versitāte, Juridiskā fakultāte, 2007, 
tiesību zinātņu bakalaurs
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts, domes priekšsēdētājs

IrēnA kAuSInIEcE, 
Zaļo un Zemnieku savienība

Darbība komitejās: Izglītības ko-
mitejas priekšsēdētāja, Jaunatnes un 
sporta jautājumu komitejas priekšsē-
dētāja vietniece, Kultūras komitejas 
priekšsēdētāja vietniece
Izglītība: Liepājas Universitāte, 
1985, pamatskolas pedagoģijas un 
metodikas specialitāte
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāte, Izglītības komitejas priekš-
sēdētāja

AndrIS ČudA,
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Darbība komitejās: Attīstības un vi-
des jautājumu komiteja, Finanšu ko-
miteja, Izglītības komiteja, Kultūras 
komiteja
Izglītība: Latvijas Universitāte, 2008, 
starptautiskā biznesa vadība; Rīgas 
Stradiņa universitāte, 2006, uzņēmēj-
darbības vadība
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts; SIA “Jūrmalas mežaparki”, 
prokūrists

rITA SProģE, 
Zaļo un Zemnieku savienība
Domes priekšsēdētāja vietniece

Darbība komitejās: Kultūras komi-
tejas priekšsēdētāja, Drošības jautāju-
mu komitejas priekšsēdētāja vietnie-
ce, Izglītības komitejas priekšsēdētāja 
vietniece, Attīstības un vides jautāju-
mu komiteja, Finanšu komiteja, Pil-
sētsaimniecības komiteja
Izglītība: Biznesa augstskola “Turī-
ba”, 2003, 2005, profesionālais ma-
ģistra grāds tiesību zinātnē
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāte, domes priekšsēdētāja vietnie-
ce, Kultūras komitejas priekšsēdētāja

IEvA TArAndA, 
Zaļo un Zemnieku savienība

Darbība komitejās: Jaunatnes un 
sporta jautājumu komitejas priekšsē-
dētāja, Sociālo, veselības un integrāci-
jas jautājumu komiteja
Izglītība: Latvijas Mākslas akadēmi-
ja, 2003, Humanitāro zinātņu maģis-
tra grāds mākslā
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāte, Jaunatnes un sporta jautāju-
mu komitejas priekšsēdētāja; Jūrma-
las Valsts ģimnāzija, direktore

InTS dāldErIS,
“Jaunā Vienotība”, “Kustība “Par!””

Darbība komitejās: Finanšu komi-
teja, Izglītības komiteja, Sociālo, ve-
selības un integrācijas jautājumu ko-
miteja
Izglītība: Jāzepa Vītola Latvijas Mū-
zikas akadēmija, 1995, pūšaminstru-
mentu spēle
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts; LR  Finanšu ministrija, mi-
nistra padomnieks

JānIS lEdIņš, 
Zaļo un Zemnieku savienība
Domes priekšsēdētāja vietnieks pil-
sētsaimniecības jautājumos

Darbība komitejās: Transporta un 
mājokļu jautājumu komitejas priekš-
sēdētājs, Attīstības un vides jautājumu 
komitejas priekšsēdētāja vietnieks, 
Pilsētsaimniecības komitejas priekš-
sēdētāja vietnieks, Drošības jautājumu 
komiteja, Kultūras komiteja
Izglītība: Latvijas Universitāte, 1989, 
inženieris-ekonomists
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts, domes priekšsēdētāja viet-
nieks pilsētsaimniecības jautājumos, 
Transporta un mājokļu jautājumu ko-
mitejas priekšsēdētājs

InESE kārklIņA, 
Zaļo un Zemnieku savienība

Darbība komitejās: Tūrisma un ku-
rortoloģijas komitejas priekšsēdētā-
ja, Sociālo, veselības un integrācijas 
jautājumu komitejas priekšsēdētāja 
vietniece
Izglītība: Latvijas Valsts Universitāte, 
1993, Svešvalodu fakultāte; Latvijas 
Valsts Universitāte, 1984, Filoloģijas 
fakultāte, latviešu valoda un literatūra
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāte, Tūrisma un kurortoloģijas 
komitejas priekšsēdētāja; Vaivaru pa-
matskola, direktore

uldIS kronblūmS,
“Tev, Jūrmalai!”

Darbība komitejās: Drošības jau-
tājumu komiteja, Sociālo, veselības 
un integrācijas jautājumu komiteja, 
Transporta un mājokļu jautājumu 
komiteja, Tūrisma un kurortoloģijas 
komiteja
Izglītība: Rīgas Tehniskā universitā-
te, 1984, maģistrs elektroenerģētikā
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts; Jūrmalas Aizsardzības bied-
rība, valdes loceklis

Jūrmalas pilsētas domes un Centrālās vēlēšanu komisijas informācija
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Iedzīvotāju vērtējumam 
nodota Jūrmalas teritorijas 
plānojuma grozījumu 
pilnveidotā redakcija
No 26. jūlija publiskai apspriešanai nodota Jūrmalas teritorijas plānojuma grozīju-
mu pilnveidotā redakcija, lai atkārtoti uzklausītu iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstis-
ko organizāciju priekšlikumus un saņemtu institūciju atzinumus. 

Publiskās apspriešanas sanāksmes 
notiks 10., 11. un 12. augustā! 
Informācija par piedalīšanos pub-
liskās apspriešanas sanāksmēs  – 

izdevuma 19. lpp.
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma gro-
zījumu izstrāde tika uzsākta, pamatojoties 
uz Jūrmalas pilsētas domes 2018.  gada 
15.  marta lēmumu Nr.  122. Teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādi sadarbībā 
ar pašvaldību veic plānošanas uzņēmums 
SIA “Metrum”. Uzņēmumam ir liela piere-
dze gan pilsētu, gan novadu teritoriju dažā-
da līmeņa plānojumu izstrādē. 
Ar Jūrmalas pilsētas domes 2020.  gada 
20. februāra lēmumu Nr. 92 “Par Jūrmalas 
pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu 
redakcijas nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 
projekts tika nodots publiskajai apsprie-
šanai, kas tika organizēta no 2020.  gada 
9.  marta līdz 2020.  gada 20.  jūlijam, jo 
2020.  gada 12.  martā saistībā ar globālo 
koronavīrusa Covid-19 epidēmiju Latvijā 
tika izsludināta ārkārtējā situācija, kas tur-
pinājās līdz 9. jūnijam.
Kopumā tika saņemti gandrīz 450 iesnie-
gumi  (gan jauni, gan atkārtoti). Par iz-
strādāto plānojuma redakciju tika saņem-
ti pieprasītie institūciju atzinumi, kuru 
priekšlikumi ir izvērtēti un ņemti vērā 
teritorijas plānojuma grozījumu pilnveido-
tajā redakcijā.
2020.  gada 26.  novembrī tika pieņemts 
Jūrmalas pilsētas domes lēmums Nr.  668 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānoju-
ma grozījumu redakcijas pilnveidošanu”. 
2020. gada 17. decembrī pieņemts lēmums 
Nr.  763 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveidotās redak-
cijas nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai”. Vien-
laikus ar teritorijas plānojuma grozījumu 
pilnveidoto redakciju publiskā apspriešana 
notiks arī tā ietekmes uz vidi stratēģiskā 
novērtējuma vides pārskata precizētajam 
projektam.
Izvērtējot saņemtos iedzīvotāju iesniegu-
mus un priekšlikumus un valsts un paš-
valdības institūciju atzinumus, Jūrmalas 
pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu 
pilnveidotajā redakcijā tika precizēts un 
papildināts paskaidrojuma raksts, teritori-
jas izmantošanas un apbūves noteikumi un 
grafiskā daļa.
Paskaidrojumu raksts ir papildināts ar in-
formāciju par jauno dabas aizsardzības 
plānu dabas parkam “Ragakāpa” atbilstoši 
Dabas aizsardzības pārvaldes norādei, kā 
arī papildināta un precizēta attiecīgā apakš-
nodaļa par kultūras pieminekļiem atbilstoši 
Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 
sniegtajam atzinumam.

Veikti precizējumi paskaidrojumu rakstā 
saistībā ar grozījumiem projekta grafiskajā 
daļā un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumos. Grafiskajā daļā mainītas funk-
cionālās zonas atsevišķām zemes vienībām 
atbilstoši darba grupas lēmumiem un attē-
lotas jaunizveidotās funkcionālās apakšzo-
nas un teritorija ar īpašiem noteikumiem – 
TIN117.
Ņemot vērā saņemtos iedzīvotāju iebil-
dumus, no teritorijas plānojuma svītrota 
iepriekš plānotā jaunā kapsēta Krastcie-
mā. Atsevišķās vietās pārskatītas un pre-
cizētas applūstošās teritorijas, precizētas 
ielu sarkanās līnijas. Kartēs attēloti esošie 
pilsētbūvniecības pieminekļi: “Vaivaru–
Asaru–Mellužu vasarnīcu kvartāli” (valsts 
aizsardzības Nr.  6091) un “Stirnu-
rags”  (valsts aizsardzības Nr.  6090), ņe-
mot vērā, ka Nacionālā kultūras mantoju-
ma pārvalde un iedzīvotāji neatbalstīja to 
izslēgšanu no valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu saraksta. No jauna kartē at-
tēlots valsts aizsargājamais kultūras pie-
mineklis “Dzejnieku Raiņa un Aspazijas 
vasarnīca” (valsts aizsardzības Nr. 9283), 
kas 2020. gadā iekļauts valsts aizsargāja-
mo kultūras pieminekļu sarakstā.
Ņemot vērā A/S  “Latvijas valsts ceļi” at-
zinumu, precizēta kartoshēma “Pievieno-
jumi valsts autoceļu tīklam” un precizēta 
arī kartoshēma “Plānotā ūdenstransporta 
infrastruktūra”.
Teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumi ir precizēti, ņemot vērā 2020. gada 
grozījumu normatīvajos aktos un saņem-
tos valsts un pašvaldības institūciju atzinu-
mus. Izveidotas jaunas apakšzonas – pub-
liskās apbūves teritorija  (P70) un jaukta 
centra apbūves teritorija (JC59, JC61), kā 
arī plānojumā integrēti spēkā esoši lokāl-
plānojumi teritorijai 36.  līnija  1202 un 
zemesgabaliem 4.  līnija  1A, 5.  līnija  2 
un Bulduri  1304. Izveidota jauna terito-
rija ar īpašiem noteikumiem TIN117 (pie 
Priedaines autotilta), gan saglabājot teri-
torijā esošos aprobežojumus, gan nosakot  
jaunus.
Vides pārskatā veikti precizējumi atbilstoši 
institūciju atzinumos sniegtajām norādēm 
un papildināta informācija par būtiskāka-
jām veiktajām papildu izmaiņām pilnveido-
tajā redakcijā, kā arī papildināta sadaļa par 
atbalstītajiem priekšlikumiem pilnveidotajā 
redakcijā un to ietekmi uz vidi.
Publiskās apspriešanas sanāksmēs, kas 
notiks augustā, tiks uzklausīti iedzīvotāju 
priekšlikumi un ierosinājumi par sagatavo-
to plānojuma grozījumu pilnveidoto redak-
ciju. Priekšlikumi tiks vērtēti plānojuma 
izstrādes darba grupā.

MĀRA KALVĀNE, SIA “Metrum”

domes deputāti

AnITA AdIJānE, 
Zaļo un Zemnieku savienība

Darbība komitejās: Attīstības un vi-
des jautājumu komitejas priekšsēdētā-
ja, Tūrisma un kurortoloģijas komite-
jas priekšsēdētāja vietniece, Finanšu 
komiteja
Izglītība: Rīgas Tehniskās universitā-
tes Rīgas Biznesa institūts sadarbībā 
ar Ņujorkas universitāti Bufalo (ASV) 
un Otavas universitāti  (Kanāda), 
1998, uzņēmumu un iestāžu vadītāja; 
Latvijas Universitāte, 1991, augstākās 
kvalifikācijas prečziņa specialitāte
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāte, Attīstības un vides jautāju-
mu komitejas priekšsēdētāja

dAcE rIņķE, 
Zaļo un Zemnieku savienība

Darbība komitejās: Sociālo, veselī-
bas un integrācijas jautājumu komite-
jas priekšsēdētāja, Jaunatnes un spor-
ta jautājumu komiteja, Transporta un 
mājokļu jautājumu komiteja
Izglītība: Liepājas Universitāte, 
2009, maģistra grāds sociālajā darbā; 
Sociālā darba un pedagoģijas augst-
skola “Attīstība”, 2000, sociālais dar-
binieks/sociālais pedagogs
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāte, Sociālo, veselības un integ-
rācijas jautājumu komitejas priekšsē-
dētāja

lArISA loSkuTovA,
sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”

Darbība komitejās: Pilsētsaimniecī-
bas komitejas priekšsēdētāja, Trans-
porta un mājokļu jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja vietniece, Attīstības un 
vides jautājumu komiteja, Finanšu ko-
miteja
Izglītība: Latvijas Valsts Universitāte, 
1987, tiesību zinātne
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāte, Pilsētsaimniecības komite-
jas priekšsēdētāja

AndrEJS morozovS,
sociāldemokrātiskā partija “Saskaņa”

Darbība komitejās: Drošības jautā-
jumu komitejas priekšsēdētājs, Kultū-
ras komiteja, Tūrisma un kurortoloģi-
jas komiteja
Izglītība: Rīgas Celtniecības kole-
džas vidusskola, 2009, arhitektūras 
tehniķis
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts, Drošības jautājumu komi-
tejas priekšsēdētājs; Pilsētplānošanas 
nodaļa, konsultants

rolAndS PArASIGS-PArASIņš,
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Darbība komitejās: Jaunatnes un 
sporta jautājumu komiteja, Pilsēt-
saimniecības komiteja, Transporta un 
mājokļu jautājumu komiteja, Tūrisma 
un kurortoloģijas komiteja
Izglītība: Latvijas Universitāte, 
2018, maģistra studiju programma 
“Grāmatvedība un audits”; Latvijas 
Universitāte, 2015, bakalaura studiju 
programma “Biznesa vadība”
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts

mārTIņš STulPIņš, 
“Tev, Jūrmalai!”

Darbība komitejās: Drošības jau-
tājumu komiteja, Finanšu komiteja, 
Jaunatnes un sporta jautājumu ko-
miteja, Pilsētsaimniecības jautājumu 
komiteja
Izglītība: Tukuma 2.  vidusskola, 
1970, vidējā
Darbavieta: Jūrmalas pilsētas dome, 
deputāts

Jūrmalas pilsētas domes un Centrālās vēlēšanu komisijas informācija
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Aktuālie darbi Jūrmalas pilsētas turpmākai attīstībai 
Šobrīd Jūrmalā notiek aktīvi darbi vairāk nekā 20 apjomīgu pilsētas infrastruktūras objektu attīstībai – no ērta vides labiekārtojuma pilsētas iedzīvotājiem, komunālās infra-
struktūras, izglītības, veselības aprūpes iestāžu un sociālo pakalpojumu sniegšanas vietu modernizācijas līdz nozīmīgiem tūrisma objektiem.

Pilsētas infrastruktūras 
attīstībai Jūrmalas paš-
valdība ir piesaistījusi 
Eiropas Reģionālā attīs-

tības fonda līdzfinansējumu, kā arī 
ieguldījusi pašvaldības budžeta lī-
dzekļus. Tāpat pašvaldība pastāvī-
gi seko līdzi pieejamajiem Eiropas 
fondu līdzekļiem un finansējuma 
saņemšanai piesaka arvien jaunus 
objektus. Piemēram, nupat apstip-
rināti divi jauni projekti, ko plānots 
uzsākt nākamgad: veloceliņa izbū-
ve posmā Jaunķemeri–Ķemeri un 
pastaigu takas izveide kāpās pos-
mā Dubulti–Pumpuri.

Jūrmala – iecienīts kūrorts un 
tikšanās vieta
Attīstot Jūrmalu kā kūrorta un 
tikšanās vietu, veiktas apjomīgas 
investīcijas Ķemeru apkaimē: 

pārbūvēts un restaurēts Ķemeru 
ūdenstornis, jau šā gada augustā 
pilsētas iedzīvotājiem un viesiem 
būs pieejams pārbūvētais un res-
taurētais vēsturiskais Ķemeru 
parks, šogad paredzēts uzsākt 
daudzfunkcionāla dabas tūrisma 
centra jaunbūvi un meža parka 
labiekārtojumu Ķemeros, Emīla 
Dārziņa ielā.

komunālā un transporta 
infrastruktūra
Komunālās un transporta infra-
struktūras attīstībai līdz ar ielu un 
ceļu remontiem turpinās vērie-
nīgs pilsētas ūdenssaimniecības 
attīstības projekts, lai nodrošinātu 
iespēju visiem jūrmalniekiem iz-
mantot centralizētas ūdensapgā-
des un kanalizācijas pakalpoju-
mus vietās, kur līdz šim tie nebija 

pieejami. Ūdenstūrisma attīstībai 
Straumes ielā tiek būvēts ūdenstū-
risma pakalpojumu centrs “Majo-
ri”, ko pabeigs 2022. gadā. 
Lielupes krasta nostiprinājuma 
būvniecība, kas sākta šā gada 
februārī, ne tikai novērsīs plū-
du un krasta erozijas risku ap-
draudējumu, bet arī nodrošinās 
kvalitatīvāku dzīves vidi jūrmal-
niekiem. Krasta nostiprinājuma 
būvniecību līdz ar apkārtnes 
labiekārtojumu pabeigs nākamā 
gada vasarā.

Publiskās vides attīstībai
Pilsētas publisko infrastruktūru 
papildinās jauni vides objekti, 
rotaļlaukumi, Kauguru atpūtas 
parks ar jauniešu māju, kuras 
būvniecību pabeigs 2022. gadā.
Izglītības iestāžu modernizācijai 

veikti energoefektivitātes pasā-
kumi un remontdarbi Ķemeru 
pamatskolā, Kauguru vidusskolā, 
Jaundubultu vidusskolā, Jūrma-
las Sporta skolā; turpinās Jūrma-
las Valsts ģimnāzijas pārbūves 
darbi un Jūrmalas Aspazijas pa-
matskolas ēkas  (iepriekš  – Lie-
lupes pamatskola) būvniecība. 
Augustā sāks bērnudārza “Bitīte” 
pārbūvi, kur būs vietas 244 bēr-
niem; būvdarbus plānots pabeigt 
2023. gada februārī.

daudzveidīga kultūras un 
sporta vide
Veidojot daudzveidīgu kultūras un 
sporta vidi, tiek veikti Jūrmalas 
teātra ēkas energoefektivitātes pa-
sākumi – ēkas siltināšana un atjau-
nošana; plānots atjaunot Ķemeru 
pamatskolas stadionu, pārbūvēt 

Mežmalas vidusskolas sporta zāli 
un uzbūvēt jaunu āra stadionu, uz-
būvēt Jūrmalas Aspazijas pamat-
skolas sporta zāli, atjaunot Jaundu-
bultu vidusskolas stadionu.

veselības aprūpei
Veselības aprūpes pieejamības 
palielināšanai renovēs Jūrmalas 
slimnīcas telpas. Sociālās in-
frastruktūras attīstībai pārbūvēs 
veselības un sociālās aprūpes 
centru “Sloka”, kur paredzēta arī 
jauna korpusa būvniecība. Pār-
būvēs un atjaunos dienas aprūpes 
centru Dūņu ceļā, kas paredzēts 
cilvēkiem ar garīgās veselības 
traucējumiem, būvēs jaunus gru-
pu dzīvokļus cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem, pārbūvēs 
sociālo dzīvojamo māju Nomet-
ņu ielā.
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20 
hektāru platība

12
tiltiņi

183 
soliņi

317 
laternas

2 
dzeramā ūdens 

brīvkrāni 

552 
koki 

5000 
rozes un hortenzijas

Atjaunotais Ķemeru parks gatavs uzņemt 
apmeklētājus
Ķemeru kultūrvēsturiskais parks šovasar piedzīvo savu atdzimšanu. Pabeigti 2019. gada nogalē sāktie rekonstrukcijas un restaurācijas 
darbi, un atjaunotais parks 20 hektāru platībā jau šomēnes uzņems apmeklētājus. 

Parks veidots pirms vai-
rāk nekā 180 gadiem – to 
projektējis un veidojis tā 
laika Rīgas dārzniecības 

īpašnieks Kārlis Heinrihs Vāg-
ners. Kūrorta parkā ir atjaunota tā 
vēsturiskā plānojuma kompozīcija 
ar pastaigu celiņu tīklu un dekora-
tīviem stādījumiem. Parka plāno-
jums ir sadalīts četrās zonās – bal-
tā partera daļa pret viesnīcas ēku, 
aktīvā parka daļa pret Katedrāles 
ielu, klusā meža parka daļa ap 
baznīcu un meža daļa, kas tiek sa-
glabāta tās dabiskajā veidolā. 
Atjaunoti jūrmalniekiem un pil-
sētas viesiem pazīstamie objek-
ti: romantiskā Mīlestības saliņa 
ar laivu piestātni un sēravota 
paviljonu-rotondu, strūklaka ar 
akmens skulptūru “Ķirzaciņa”, 
piemineklis Ķemeru kūrorta di-
binātājiem un direktoriem un citi 
objekti. 
Iztīrīta cauri parkam plūstošās 
Vēršupītes gultne, restaurētas 
slūžas un nostiprināti upītes kras-
ti. Atjaunotie divpadsmit Vēr-
šupīti šķērsojošie tilti, no tiem 
pieciem tiltiem ir veikti restaurā-
cijas darbi, saglabājot oriģinālās 
margas. Lai saglabātu tiltu vēstu-
risko veidolu, jaunlaulāto atslēgu 
piekarināšana pie tiltu margām ir 
liegta. Šim mērķim parka terito-
rijā pie Mīlestības saliņas ir uz-
stādītas divas metālā kaltas dzēr-
ves. Jaunlaulāto atslēgas, kas būs 
uzkarinātas pie tiltu margām, tiks 
demontētas un iekārtas dzērvēs, 
tāpat arī tās jaunlaulāto atslēgas, 
kas tika demontētas pirms tiltu 
atjaunošanas darbu uzsākšanas.
Parka teritorijā ir izbūvēts bērnu 
rotaļu laukums ar nojumi, nelielu 
skatuvi un sēdvietām mazajiem 
parka apmeklētājiem. Pie rotaļu 
laukuma ierīkots dzeramā ūdens 
brīvkrāns “Vardīte”, uzstādīti so-
liņi un ierīkots garšaugu labirints 
ar vairāk nekā 300 dažādiem gar-
šaugiem – dillēm, vērmelēm, ķi-
menēm, piparmētrām, pētersīļiem 
un citiem garšaugiem. Rotaļu ie-
rīces un laukuma segums tiks uz-
stādīts septembrī.
Parkā ierīkots apgaismojums, no-
drošināta interneta piekļuve, ierī-
kota videonovērošanas sistēma, 
informācijas un norāžu zīmes ie-
pazīstina ar Ķemeru kūrorta par-
ku un tā vēsturi.
Līdz ar parka pārbūves un res-
taurācijas darbiem pārbūvētas 
arī apkārtējās ielas un izbūvētas 
jaunas  50 autostāvvietas auto-
mašīnu un tūristu autobusu no-
vietošanai. 
Ķemeru vēsturiskā parka atjau-
nošanas brūvprojektu izstrādā-

ja SIA  “Livland Group”, par-
ka atjaunošanas darbus veica 
“RERE  BM”, būvuzraudzību 
nodrošināja piegādātāju apvienī-
ba “SIA “Isliena V” un SIA “Ju-
rēvičs un partneri””. Projekta 
“Ķemeru parka pārbūve un res-
taurācija” kopējās izmaksas ir 
9  469  188,60  eiro,  t.sk. Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda līdz-
finansējums 5  738  064,56  eiro 
un valsts budžeta dotācija 
267 081,46 eiro. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Ķemeru parka 
atklāšana
vēsturiskā 

kūrorta 
noskaņās

 13. augustā 
plkst. 17.00–20.00

 14. augustā 
plkst. 12.00–20.00
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Turpinājums 8. lpp. 

Par Jūrmalas domes 29. jūlija sēdes lēmumiem
Sēdē skatīti vairāk nekā 80 jautājumi. Apstiprināti uzraudzības ziņojumi par 2020. gadu šādiem pašvaldības plānošanas dokumentiem: Jūrmalas pilsētas izglītības at-
tīstības koncepcijai 2015.–2022. gadam, tūrisma attīstības rīcības plānam 2018.–2022. gadam, enerģētikas rīcības programmai 2013.–2020. gadam, Jūrmalas ostas 
attīstības programmai 2015.–2022. gadam. Apstiprināta pašvaldības un tās iestāžu dalība vairākos starptautiskos projektos, pieņemti vairāki lēmumi saistībā ar teritorijas 
plānojumu, dzīvojamo telpu īri u. c. 

veidos labsajūtas dabas taku
Kāpu zonā, posmā Dubulti–Pum-
puri, veidos labsajūtas dabas taku 
aptuveni divu kilometru garumā. 
Jūrmalas pašvaldības pieteikumu 
projektu konkursā līdzfinansēju-
ma piešķiršanai ir atbalstījis Ei-
ropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
fonds (EJZF). 
Taka paredzēta brīvā laika un 
aktīvas atpūtas popularizēšanai 
brīvā dabā labiekārtotā teritorijā 
vietējiem iedzīvotājiem un pilsē-
tas viesiem. Visā takas garumā 
plānots izvietot soliņus ar skatu 
uz jūru, ierīkot atpūtas vietas un 
izvietot stendus ar informāciju 
par dabas vērtībām, kultūrvēs-
turi, pastaigu un piekrastes gaisa 
labvēlīgo ietekmi uz cilvēka ve-
selību.
Šobrīd šajā teritorijā kāpās jau ir 
izveidojusies iestaigāta taka, taču 
neorganizētas noejas un takas 

kāpu zonā rada kāpu nobrukšanas 
riskus.
Ierīkojot dabas taku, cilvēku plūs-
ma tiks novirzīta uz labiekārtotu 
dabas taku. Samazināsies antro-
pogēnā slodze un ietekme uz vidi 
jūras līča piekrastes kāpu zonā.  
Labiekārtojot piekrastes zonu, 
tiks veicināta kāpu aizsardzība un 
ierobežota invazīvo augu sugu iz-
platība kāpās.
Plānotās izmaksas dabas ta-
kas ierīkošanai ir 119  000  eiro, 
no tām  EJZF finansējums ir 
107  100  eiro un Jūrmalas do-
mes līdzfinansējums 10% jeb 
11  900  eiro. Projekta īstenoša-
nas laiks ir no 1.  augusta līdz 
2023. gada 31. jūlijam.

Par koku ciršanu ārpus meža 
un apstādījumu aizsardzību 
Apstiprināja jaunus saistošos no-
teikumus par koku ciršanu ārpus 

meža un apstādījumu aizsardzību 
Jūrmalas pilsētā. 
Noteikumi nosaka apstādījumu 
apsaimniekošanas un aizsardzības 
kārtību, ārpus meža augošu koku 
izvērtēšanas un ciršanas kārtību 
atkarībā no koku dalījuma kate-
gorijās, publiskās apspriešanas 
kārtību koku ciršanai sabiedriski 
nozīmīgos pilsētas publiskajos 
apstādījumos  u.  c., kā arī admi-
nistratīvo atbildību par noteikumu 
neievērošanu. 
Noteikts, ka visi apstādījumi Jūr-
malas pilsētas teritorijā ir aizsargā-
jami pilsētas apstādījumi. Apstā-
dījumu teritorijās ietilpst pilsētas 
publiskie un privātie apstādījumi: 
pagalmu un būvju apstādījumi, 
dārzi, skvēri, ielu apstādījumi, par-
ki, mežaparki, kapsētas, pludmales 
kārklu josla u. c. 
Apstādījumu teritorijās ir aiz-
liegts bojāt un bez koku cirša-

nas atļaujas cirst kokus. Pilsētas 
publisko apstādījumu teritorijā 
ir aizliegts patvaļīgi vainagot ko-
kus, zāģēt zarus, stādīt kokus un 
krūmus, nocirst krūmus un teci-
nāt koku sulu.
Saistošie noteikumi “Par koku 
ciršanu ārpus meža un apstādī-
jumu aizsardzību” būs spēkā pēc 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas saskaņojuma 
saņemšanas un noteikumu publi-
kācijas oficiālajā izdevumā “Lat-
vijas Vēstnesis”. 

mazinās pandēmijas sekas 
jauniešiem
Jūrmalas jauniešu dzīves kvali-
tātes veicināšanai un Covid-19 
pandēmijas seku mazināšanai 
Jūrmalas Bērnu un jauniešu in-
terešu centrs īstenos projektu 
“10  soļi svaiga gaisa”. Pašvaldī-
bas projekta pieteikumam atklā-

tā projektu konkursā ir piešķirts 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts pro-
grammas finansējums.
Projektā rīkos neformālās izglī-
tības aktivitātes jauniešu infor-
mēšanai, kompetenču pilnveidei, 
kvalitatīvai brīvā laika pavadīša-
nai. Paredzētas individuālas no-
darbības, konsultācijas jauniešu 
emocionālās labklājības sekmē-
šanai un atbalstam; tiks atbalstī-
tas arī jauniešu organizētas akti-
vitātes un pasākumi jauniešiem. 
Par projekta līdzekļiem papil-
dinās materiāltehnisko bāzi āra 
aktivitātēm Jūrmalas jauniešiem. 
Projektu īstenos līdz 2021.  gada 
31.  decembrim. Projekta kopējās 
izmaksas ir 9925 eiro, kas 100 % 
apmērā ir valsts budžeta finansē-
jums.

Ielikts pamatakmens Aspazijas pamatskolas sporta zālei
Jūlijā ielikts pamatakmens Jūrmalas Aspazijas pamatskolas jaunajai sporta zālei Lielupē, Aizputes ielā 1a. Tā būs daļa no jaunās Jūrmalas Aspazijas pamatskolas topošā komplek-
sa un nodrošinās mūsdienīgas un daudzveidīgas sportošanas iespējas Jūrmalas bērniem un jauniešiem.

Sporta zāles pamatos tika 
iemūrēta kapsula ar sko-
lēnu un Jūrmalas Aspazi-
jas pamatskolas direkto-

res Madaras Štrausas vēstījumiem 
un vēlējumiem nākamajām paau-
dzēm. Simboliskā kapsulas iemū-
rēšanā, vēlot būvniekiem veiksmi 
un rūpību darbā, kā arī iekļaušanos 
noteiktajos būvdarbu termiņos, 

piedalījās Jūrmalas pilsētas domes 
priekšsēdētājs Gatis Truksnis. 
Sporta zāles ēka būs 2180 kvad-
rātmetru plaša. Daudzfunkcionālo 
zāli varēs izmantot rokasbumbas, 
florbola, volejbola un basketbola 
spēlēm. Tajā izvietos tribīnes ar 
250 skatītāju sēdvietām. 
Līdzās sporta zālei tiks veidota 
plaša āra sportošanas zona: tiks 

ierīkots sintētiskā seguma mi-
nifutbola laukums 40x20  metru 
platībā, divi pludmales volejbola 
laukumi, daudzfunkcionāls lau-
kums ar gumijas segumu, kur va-
rēs spēlēt basketbolu, volejbolu un 
citas sporta spēles. Paredzēti seši 
skriešanas celiņi, tāllēkšanas bed-
re un lodes grūšanas laukums. 
Vienlaikus ar sporta zāles ēkas 

būvdarbiem notiek Aspazijas pa-
matskolas būvniecība, kas sākta 
maijā. Lielupes pamatskolas paš-
reizējās ēkas tiek pārbūvētas, vei-
dojot vienotu skolas ēku komplek-
su ar diviem mācību korpusiem 
un sporta zāles piebūvi ar sporta 
laukumu. Starp skolas ēkām tiks 
izveidoti nelieli, labiekārtoti iekš-
pagalmi ar apstādījumiem, bērnu 
rotaļlaukumu, ielu vingrošanas 
aprīkojumu un velo novietnēm.
Līdztekus skolas ēku kompleksa 
būvniecībai notiek apjomīgi pār-
būves darbi Brīvības prospektā un 
Aizputes ielā, tostarp izbūvētas 
papildu autostāvvietas, paplašinā-
ti gājēju celiņi. 
2022. gadā Lielupē durvis vērs jau-
na, moderna mācību iestāde. Atjau-
notā skola modernā un funkcionālā 

vidē varēs uzņemt līdz 500 audzēk-
ņu. Jaunajās ēkās atradīsies Jūr-
malas Aspazijas pamatskola, kas 
izveidota, apvienojot Jūrmalas pil-
sētas Lielupes pamatskolu ar Jūr-
malas Alternatīvo skolu.
Projekta īstenošanas termiņš ir 
14 mēnešu no būvniecības darbu 
uzsākšanas. Kopējās būvdarbu 
izmaksas plānotas 11,25  miljonu 
eiro apjomā. 
Skolas ēku kompleksa būvpro-
jektu izstrādāja SIA  “K  IDEA”. 
Būvdarbus saskaņā ar iepirkumu 
konkursā noslēgto līgumu veic 
piegādātāju apvienība “Lita-
na & Torensberg”, būvuzraudzību 
nodrošina SIA “BaltLine Globe”. 

ZANE LEITE, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Būvnieku pārstāvis SIA “Torensberg” valdes loceklis Dmitrijs Kreicers, Jūrmalas domes Attīstības pārval-
des Infrastruktūras investīciju projektu nodaļas vadītāja Baiba Birzniece, Jūrmalas Aspazijas pamatsko-
las direktore Madara Štrausa un Jūrmalas pilsētas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis.

Top pamati Jūrmalas Aspazijas pamatskolas jaunajai sporta zālei.
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Turpinās ielu un ceļu remontdarbi pilsētā
Šobrīd Jūrmalā notiek intensīvi būvdarbi: gan ielu brauktuvju seguma atjaunošana, gan centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve. 

Pabeidzot pērn uzsāktos 
remontdarbus, šogad ir 
atjaunoti 30  ielu posmi, 
tajā skaitā veikta Mež-

sargu ielas asfaltēšana, Katedrāles 
ielas pārbūve, jaunu automašīnu 
stāvvietu izbūve Rēzeknes pul-
ka ielā un Gleznotāja Miervalža 
Ķemera gatvē, kā arī atjaunots 
segums 26 ielās pēc centralizētās 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izbūves darbiem.
Šobrīd norisinās Aizputes ielas, 
Brīvības prospekta, Baltezera ie-
las un Dubultu satiksmes mezgla 
pārbūves darbi, kā arī grantētās 
Ausekļa ielas un Tirzas ielas as-
faltēšana, ko plānots pabeigt šā 
gada rudenī. 
Baltezera ielā no Strēlnieku pros-
pekta līdz Poruka prospektam 
brauktuves atjaunošanu sākotnēji 
bija plānots pabeigt jūlijā, taču, 
pamatojoties uz iedzīvotāju pie-
prasījumiem, tiek veiktas izmaiņas 
būvprojekta risinājumos, precizē-
jot privātīpašumiem paredzēto pie-
braucamo ceļu tehniskos paramet-
rus, tādēļ būvdarbu pabeigšanai ir 
nepieciešams papildu laiks. 
Šā gada augustā tiks uzsākti Du-
bultu prospekta un Talsu šosejas 
gājēju ietvju un veloceliņu atjau-
nošanas darbi, kā arī Jūrmalas–
Babītes veloceliņa atjaunošana 
400  metru garā posmā. Nākamā 
gada pavasarī ir plānots sākt gā-
jēju un velo ceļa atjaunošanu 
gandrīz piecu kilometru garumā 
posmā no Jaunķemeru pludmales 
kāpu zonas līdz atjaunotā Ķemeru 
kultūrvēsturiskā parka teritori-
jai. Šim projektam pašvaldība ir 
piesaistījusi Eiropas Jūrlietu un 
zivsaimniecības fonda līdzfinan-
sējumu, tādēļ šā gada ietvaros tiek 
veikta ieceres īstenošanai nepie-
ciešamās tehniskās dokumentāci-
jas izstrāde. Būvdarbu izpildi un 

projekta realizāciju tiek plānots 
pabeigt līdz 2023.  gada 31.  jūli-
jam.
Septembrī tiks uzsākti Ventspils 
šosejas un Salnas ielas krustojumā 
esošās pieturvietas pārbūves darbi 
pie jaunā veikala “Citro”, Andreja 
ielas asfaltēšana. Sāks būvdarbus 
iekškvartālā starp daudzdzīvokļu 
namiem Tallinas ielā 42 un Talli-
nas ielā 44 – izbūvēs jaunu auto-
mašīnu stāvvietu, atjaunos brauk-
tuvju un ietvju segumu.
Pēc Ministru kabineta rīkojuma 
par valsts aizdevuma daļas pie-
šķiršanu apstiprināšanas plānots 
uzsākt daudzdzīvokļu namu iekš-
kvartālu pārbūvi starp Talsu šose-
ju, Raiņa ielu, Lībiešu ielu, Oškal-
na ielu un Skolas ielu.
Līdz septembrim plānots pabeigt 
asfaltbetona seguma atjaunoša-
nu vienpadsmit ielu posmos, kur 
pabeigta SIA  “Jūrmalas ūdens” 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu izbūve, prio-
ritāri ieguldījumus veicot inten-
sīvi noslogotajās ielās, kur kursē 
sabiedriskais transports, vai blīvi 
apdzīvotās apkaimēs. Pašvaldības 
speciālistiem veicot atjaunoto ielu 
brauktuvju seguma darbu kvali-
tātes pārbaudes, vairākos pilsētas 
maģistrālo ielu posmos, kur veikti 
centralizētās ūdensapgādes un ka-
nalizācijas tīklu izbūves darbi, ir 
konstatēti defekti. Šajos posmos 
darbu izpilde nav pabeigta – būv-
uzņēmējs organizē un veic defektu 
novēršanu par saviem līdzekļiem.
Intensīvi būvdarbi šobrīd norisi-
nās vairākos pilsētas rajonos. Au-
tovadītāji aicināti ievērot ātruma 
ierobežojumus remontdarbu vie-
tās un rēķināties ar sastrēgumiem. 

BAIBA BIRZNIECE,

Infrastruktūras investīciju  

projektu nodaļa

Apjomīgi būvdarbi notiek Dubultos, kur tiek veikta krustojuma pārbūve – papildu braukšanas joslas 
izveide, jaunu autosstāvietu izbūve un regulējamas gājēju pārejas izveide.

Darbi pabeigti Smilšu ielā no Jomas ielas līdz Jūras ielai.

Kas jāņem vērā būvdarbu veicējiem
Maksimālais būvdarbu veikšanas ilgums līdz būves nodošanai ekspluatācijā ir astoņi gadi.

Būvniecības li-
kums stājās spēkā 
2014.  gada 1.  oktob-
rī, un līdz tā pieņem-

šanai nebija noteikts termiņš, cik 
ilgā laikā būvdarbi jāpabeidz, 

taču spēkā esošais Būvniecības 
likums nosaka maksimālo būv-
darbu termiņu, un tas ir astoņi 
gadi. Visām būvēm, kuru celt-
niecība sākta pirms 2014.  gada 
1.  oktobra, būvdarbu pabeigša-
nas termiņu rēķina no šī datu-
ma, tātad būves ekspluatācijā 
jānodod līdz 2022. gada 30. sep-
tembrim.
Maksimālo būvdarbu veikšanas 
ilgumu nosaka no dienas, kad 
būvatļaujā izdarīta atzīme par 
visu tajā ietverto nosacījumu 
izpildi. Šajā laikā ieskaita arī 
būvdarbu pārtraukšanas laiku, 
ja būvdarbi pārtraukti pēc būv-
atļaujas saņēmēja lūguma, bet, 

ja būvdarbi pārtraukti, pama-
tojoties uz institūcijas lēmumu 
un tas nav saistīts ar pārkāpu-
miem būvniecībā, būvdarbu 
pārtraukšanas laiku maksimā-
lajā būvdarbu veikšanas ilgumā  
neieskaita.
Tas jāņem vērā arī nekustamā 
īpašuma pircējiem, kuri iegā-
dājas būvi, kas nav nodota eks-
pluatācijā. Lai arī būs mainījies 
būves īpašnieks, būvniecības 
procesam atvēlētais laiks pa-
liks nemainīgs – astoņi gadi, 
tātad līdz 2022.  gada 30.  sep-
tembrim, ja būvatļauja izdota 
pirms 2014.  gada 1.  oktobra. 
Iegādājoties ekspluatācijā neno-

dotu un nepabeigtu būvi, kurai 
būvatļauja izdota sen vai tās nav 
vispār, jāizvērtē savas iespējas 
būvniecību pabeigt noteiktajā  
termiņā.
Visbiežāk tiem, kuri būvniecības 
procesu sākuši salīdzinoši nesen, 
rīcība ir skaidra, taču, ar ko sākt, 
ja gadu desmitiem piederējusi 
nepabeigta būve? Situācijas var 
būt ļoti atšķirīgas, tāpēc aicinām 
nepabeigtas būves īpašniekus 
pieteikties konsultācijai būvval-
dē, lai pārrunātu situāciju un tā-
lāko rīcību. 

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS  

PAŠVALDĪBAS BŪVVALDE

visām būvēm, kuru 

celtniecība sākta 

pirms 2014. gada 

1. oktobra, būves 

ekspluatācijā 

jānodod līdz 

2022. gada 

30. septembrim.
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Par Jūrmalas domes 
29. jūlija sēdes lēmumiem

Plāno uzlabot skolotāju 
digitālās prasmes
Deputāti atbalstīja Pumpuru vi-
dusskolas dalību Eiropas Savienī-
bas (ES) programmas “Erasmus+” 
atklātā projektu konkursā ar pro-
jekta iesniegumu “Ar spēli digitāli 
tuvāk mūsdienu skolēnam”. 
Projekta mērķi ir uzlabot skolotā-
ju digitālās prasmes un apgūt digi-
tālo rīku lietošanu, e-testu vadīša-
nu, attālinātu mācību interaktīvu 
nodrošināšanu, dažādu platformu 
lietošanu, lai spētu nodrošināt 
mūsdienu skolēnam atbilstošu 
mācību pieeju.
Projekta partneri ir pamatskola no 
Somijas, izglītības centri Spāni-
jā, Itālijā, Horvātijā un Bulgārijā. 
Projektā varēs apgūt arī prasmes, 
kā rīkoties un novērst kiberterori-
zēšanu pret sevi un skolēniem.
Ja projekts tiks atbalstīts, tas īs-
tenojams no 2021.  gada 1.  sep-
tembra līdz 2023.  gada 1.  jan-
vārim. Pumpuru vidusskolas kā 
projekta koordinatora izmaksas 
15  341  eiro 100  % apmērā ir 
ES budžeta finansējums.

Atjaunos gājēju un velo ceļu 
Jaunķemeri–ķemeri 
Pārbūvēs un atjaunos gājēju un 
velosipēdu ceļu gandrīz piecu ki-
lometru garumā posmā no Jaun-
ķemeru pludmales kāpu zonas 
līdz atjaunotā Ķemeru kultūrvēs-
turiskā parka teritorijai. Jūrmalas 
pašvaldības pieteikumu projektu 
konkursā līdzfinansējuma piešķir-
šanai ir atbalstījis Eiropas Jūrlietu 
un zivsaimniecības fonds (EJZF). 
Gājēju un velo ceļš nodrošinās 
ērtu, drošu un videi draudzīgu no-
kļūšanu uz iecienītiem dabas tū-
risma objektiem Ķemeru Nacio-
nālā parka teritorijā – melnalkšņu 
dumbrāja taku Vēršupītes krastos, 
Melnezeru, Slokas ezeru un ci-
tiem tūrisma objektiem. Tādējādi 

tiks veicināta bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšana Ķemeru 
Nacionālā parka teritorijā vismaz 
3,86 hektāru platībā. 
Projekta kopējās īstenoša-
nai nepieciešamās izmaksas 
ir 958  000  eiro, no tām pro-
jekta attiecināmās izmaksas ir 
620  720  eiro, no kurām EJZF 
finansējums ir 558  648  eiro un 
Jūrmalas pašvaldības līdzfinansē-
jums – 62 072 eiro.
Projekta īstenošanas laiks ir no-
teikts no 2021.  gada 2.  augusta 
līdz 2023. gada 31. jūlijam.

Teritorija, nekustamais 
īpašums, dzīvokļu īre
Pieņēma vairākus lēmumus sais-
tībā ar pašvaldības teritoriju un 
nekustamo īpašumu. 
Pamatojoties uz īpašnieku iesnie-
gumu, tika skatīti jautājumi par 
būvju nojaukšanu. Deputāti neie-
bilda būvju nojaukšanai Bulduru 
prospektā 65; 20.  līnijā 4; Alber-
ta Kronenberga ielā  11; Gāršas 
ielā  10; Meža prospektā  101; 
Talsu šosejā 64; Tukuma ielā 26; 
Ventas ielā 1.
Apstiprināja zemes ierīcības pro-
jektus un zemes vienību sadali 
vairākās adresēs, zemes lietošanas 
mērķu maiņu zemes vienībām, 
noslēdza un pagarināja īres līgu-
mus pašvaldības īpašumā esošām 
dzīvojamajām telpām, pieņēma 
lēmumus par pašvaldībai piedero-
šu dzīvokļu izsoļu organizēšanu. 

Ar visiem Jūrmalas pilsētas do-
mes sēdēs pieņemtajiem lēmu-
miem var iepazīties vietnē www.
jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Do-
mes pieņemtie dokumenti”.
Nākamā domes sēde plānota 
26. augustā.

Informāciju apkopoja 

ELITA CEPURĪTE, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ūdenssaimniecības būvdarbi – 
visās pilsētas apkaimēs
Projektā “Jūrmalas ūdenssaimniecības attīstība, IV kārta” tiek veikti apjomīgi būvdarbi Dzintaros, 
Majoros, posmā no Buļļuciema līdz Bulduriem un no Bražciema līdz Bulduriem. 

Apjomīgi būvdarbi 
vienlaikus norisinās 
gandrīz visās pilsētas 
apkaimēs, un sapro-

tams, ka tas apgrūtina iedzīvotāju 
ikdienas gaitas. Pateicamies par 
sapratni situācijās, kad būvdarbi 
radīja neērtības. Būvdarbu gaitā 
nācies saskarties arī ar nepare-
dzamiem faktoriem, kas kavēja to 
izpildi: saistībā ar Covid-19 pan-
dēmiju bija darbaspēka trūkums, 
kavējās materiālu piegādes.

Augustā pabeigs darbus 
Asaros 
Augustā pabeigs būvdarbu līgumā 
“Ūdenssaimniecības tīklu papla-
šināšana Asari” plānotos darbus. 
Kopumā būs izbūvēti 6,5 km ka-
nalizācijas un 5,6  km ūdensvada 
maģistrālo cauruļvadu un kanali-
zācijas sūkņu stacija Skautu ielā. 
Medņu ielas posmā (no Viņķu ie-
las līdz Ģirta ielai) ierīkos arī jau-
nu ielas apgaismojumu. Būvdarbu 
zonās virs iebūvētajām inženier-
komunikācijām tiek atjaunots arī 
ielu segums. Jūrmalas pilsētas 
dome ir ieguldījusi līdzekļus as-
falta seguma atjaunošanai ne tikai 
būvdarbu vietās, bet pilnā ielas 
platumā Valtera prospektā un 
Dāvju ielā.
Būvdarbu līguma “Asari–Ķeme-
ri” ietvaros notiek tīklu izbūve 
Slokā, Kauguros, Asaros, Ķe-
meros un Jaunķemeros. Kopumā 
paredzēts izbūvēt 10,9 km kana-
lizācijas un 14,8  km ūdensvada 
cauruļvadu un jaunu kanalizācijas 
sūkņu staciju Slokā. Asaru rajonā 
jau ir izbūvēta lielākā daļa ūdens-

vada un kanalizācijas tīklu un 
šobrīd tiek atjaunots ielu segums. 
Arī Jaunķemeros un Ķemeros 
cauruļvadu izbūve tuvojas noslē-
gumam, augustā plānots sākt ielu 
seguma atjaunošanu.
Turpinās būvdarbi Kauguru rajo-
nā, šobrīd vienlaikus piecās ielās 
notiek cauruļvadu izbūve, tuvā-
kā laikā sāks būvdarbus arī citās 
ielās. Sākti būvdarbi arī Slokas  
apkaimē.

Pieslēgums jāizbūvē 
īpašniekam pašam
Lai saņemtu jauno tīklu pakal-
pojumus, īpašniekam pašam ir 
jāizbūvē pieslēguma daļa sava 
īpašuma robežās. Lai to veiktu, 
jāsaņem tehniskie noteikumi. 
Tehnisko noteikumu un darba 
shēmas (darba shēma – projekts). 
Darba shēmu bez maksas izstrādā 
SIA  “Jūrmalas ūdens”. Tehnisko 
noteikumu saņemšanai un darba 
shēmas izstrādei nepieciešami 
šādi dokumenti:
 parakstīts iesniegums  (veidlapa 
pieejama www.jurmalasudens.lv  
Informācija klientiem/ Iesniegu-
mu paraugi/ Iesniegums tehnis-
ko noteikumu pieprasījums ar 
līgumu);

 zemesgabala robežu plāns  (ko-
pija);

 īpašuma tiesības apliecinoša 
dokumenta  (piemēram, zemes-
grāmatas akts) kopija;

 ja ir kopīpašums, – koplietošanas 
līgums/ kopīpašnieku piekrišana 
plānotiem darbiem (kopija);

 ūdensvada un kanalizācijas (ŪK) 
komunikāciju skice – jāpievieno 

skice ar vēlamo ŪK komunikāci-
ju ceļu no šo komunikāciju atza-
rojumiem īpašumā, no pievieno-
juma vietas pie īpašuma robežas 
līdz mājas sienai. Pietiek arī, ja 
norāda vēlamās ŪK izvadu vie-
tas mājas sienā (mājas kontūrā). 
Skice nepieciešama  ŪK darba 
shēmas  (atvieglotā projekta)  
izstrādei;

 decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas apliecinājums, ja ne-
kustamajā īpašumā tāda sistēma 
tiek izmantota un sākotnējais 
apliecinājums SIA  “Jūrmalas 
ūdens” vēl nav iesniegts  (veid-
lapa pieejama www.jurmalasu-
dens.lv Informācija klientiem/ 
Iesniegumu paraugi/ Decentra-
lizētās kanalizācijas reģistrāci-
jas apliecinājums).

kā iesniegt dokumentus 
tehnisko noteikumu 
saņemšanai?
 Nosūtīt elektroniski uz e-pastu 
tehniskadala@jurmalasudens.lv

 Nosūtīt pa pastu SIA “Jūrmalas 
ūdens” Ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstības nodaļai 
Promenādes ielā Nr. 1a Jūrma-
lā, LV-2015.

 Iesniegt personīgi SIA “Jūrma-
las ūdens” Promenādes ielā 1a 
Jūrmalā, Klientu apkalpošanas 
centrā, vai ievietot pasta kastē 
pie durvīm.

Tālruņi informācijai par tehnisko 
noteikumu saņemšanu 25611336, 
67811381.

Informāciju sagatavoja  

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”

Gājēju un velo ceļš nodrošinās videi draudzīgu satiksmi un ērtu un 
drošu nokļūšanu uz iecienītiem dabas tūrisma objektiem.
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 Turpinājums. Sākums 6. lpp.

Aktīvi būvdarbi ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūvei šobrīd norisinās Vienības prospektā 
Bulduros. Tos plānots pabeigt līdz septembra vidum; līdz septembra beigām pabeigs ielas seguma 
atjaunošanu.
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Pēc iedzīvotāju ierosinājuma mainīs Lielupes krasta 
nostiprinājuma būvprojektu
Turpinās Lielupes kreisā krasta nostiprinājuma būvdarbi, lai novērstu plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma būvprojektā būs izmaiņas. 

Projektā paredzēts izbūvēt Lielupes 
kreisā krasta līkuma nostiprināju-
mu Majoros, 1280 metru garā pos-
mā no Rīgas ielas 2 līdz Plūdu ielai.

Būvdarbi tika sākti februārī. Lai saudzētu 
Lielupes zivju resursus to migrācijas ceļā 
un nārsta periodā, no 22. marta līdz 20. jū-
nijam būvdarbi tika pārtraukti. Tehnoloģiskā 
pārtraukuma periodā tika apzināti un izvēr-
tēti iedzīvotāju priekšlikumi Lielupes kreisā 
krasta nostiprinājuma būves pilnveidei.

Par būvprojekta izmaiņām
Pamatojoties uz iedzīvotāju iesniegumos 
paustajiem pieprasījumiem, 29. jūlija Jūr-
malas pilsētas domes sēdē tika atbalstīta 
iecere piešķirt papildu finansējumu būv-
projekta izmaiņu risinājumu izstrādei. 
Būvprojektā paredzētas šādas izmaiņas: 
 sešu papildu kāpņu izbūve pret īpašumu 

Rīgas ielā  2, Rīgas ielā  8, 
Straumes ielā 2, Teātra ielā 56 
un Teātra ielā  58. Kopumā 
tiek plānota 18 kāpņu izbūve, 
saglabājot un nodrošinot ie-

dzīvotājiem ērtu piekļuvi upei;
 divu slīpu papildu nogāžu izbūve pret īpa-

šumu Rīgas ielā  2 un Plūdu 
ielas galā, nodrošinot ērtu un 
drošu piekļuvi upei peldētā-
jiem un laivotājiem;

 Straumes ielas un Ormaņu ielas slipu 
izbūves risinājumu pilnveide, veidojot 
slīpas smilts seguma nogāzes un nodro-
šinot ērtāku piekļuvi upei. Kopumā tiek 
plānota piecu dabisku smilts seguma 
nogāžu izbūve, lai nodrošinātu drošu 
piekļuvi upei tiem, kas vēlas peldēties;

 laivu novietņu izbūve pret īpašumiem 
Rīgas ielā, Teātra ielā un Le-
jas ielas posmā. Kopumā tiek 
plānota desmit laivu noviet-
ņu un 55  laivu piesiešanas 
vietu izbūve;

 dubultā krasta nostiprinājuma izbūve 

posmā no Majoru kuģīšu piestātnes (Rī-
gas iela  2a) līdz automašīnu stāvvietai 
pie Majoru vidusskolas (Rīgas iela 6a), 
nodrošinot ērtāku piekļuvi upei;

 nostiprinājuma būves konstruktīvo risi-
nājumu maiņa krastmalā augošo koku 
saglabāšanai.

Par būvprojekta risinājumiem
Lielupes krasti ir veidoti no plūstošām 
smilts gruntīm, kas plūdu radīto straumju, 
ledus, jūras uzplūdu un vēja radīto viļņu ie-
darbības rezultātā tiek izskalotas. 
19.  gadsimta sākumā Lielupes kreisais 
krasts ir izskalots un pievirzījies tuvāk jūrai 
par vairākiem simtiem metru. 1946.  gadā 
Lejas ielas apkaimē, pie Teātra ielas, pa-
vasara upes ūdeņu izskalojumu rezultātā 
izveidojās krasta nobrukums ap simt kvad-
rātmetru platībā. 
Laika gaitā, lai pasargātu Lielupes krastam 
piegulošo zemju īpašumus no plūdiem un 
nogruvumiem, iedzīvotāji ir patvaļīgi un 
haotiski izbūvējuši krasta nostiprinājumus 
no dzelzsbetona plātnēm, plastmasas ele-
mentiem, koka pāļiem, akmeņiem un būv-
materiālu atkritumiem. 
Pašvaldība plāno pārbūvēt iedzīvotāju pat-
vaļīgi izbūvētos Lielupes krasta nostipri-
nājumus, demontēt vidi degradējošos un 
piesārņojošos elementus, izbūvēt funkcio-
nālus savienojumus krasta nostiprināšanai 
un pasargāšanai no erozijas, kā arī krastam 
piegulošo teritoriju un īpašumu pasargā-
šanai no paliem un vēju uzplūdu radītiem 
plūdiem.
Lielupes kreisā krasta nostiprinājuma bū-
ves tehniskie risinājumi ir izstrādāti, pama-
tojoties uz Lielupes lejteces hidroloģiskās 
un hidrauliskās modelēšanas rezultātiem, 
izpildot hidrotehnisko būvju izbūves no-
teikumos noteiktās minimālās prasības ap-
dzīvotā vietā izbūvējamās nostiprinājuma 
būves augstumam un horizontālās virsmas 
platumam. 

Par plānoto darbu norisi
Šobrīd tiek demontēti vidi degradējošie un 
piesārņojošie elementi un atjaunota dzelzs-
betona nostiprinājuma būve Murjāņu Spor-
ta ģimnāzijas teritorijā, pretī īpašumam 
Jaunajā ielā  70, kā arī krasta joslas atcel-
mošana un zemes virskārtas noņemšana 
Straumes ielas galā.
Tiks turpināti krasta joslas atcelmošanas, 
zemes virskārtas noņemšanas, aizsargbū-
ves izbūvei nepieciešamās grunts pieveša-
nas būvdarbi krasta zonā pret īpašumiem 
Straumes ielā  1A, Straumes ielā  1, Strau-
mes ielā 2, Teātra ielā 54 un Teātra ielā 54B.

demontēs patvaļīgās būves
Septembrī plānots demontēt būvdarbu zonā 
esošās, patvaļīgi izbūvētās un vidi degradē-
jošās būves un inženierkomunikācijas un uti-
lizēt krastmalā esošos sadzīves atkritumus.
Dome aicina iedzīvotājus līdz septembrim 
demontēt Lielupes krastmalā patvaļīgi iz-
vietoto infrastruktūru (krasta nostiprinājuma 
elementi, laivu piestātnes, labiekārtojuma 
elementi) un inženierkomunikācijas (ūdens 
sūkņi, caurules, elektrības kabeļi). Būvdarbu 
laikā visi būvdarbu zonā esošie liekie un vidi 
degradējošie elementi tiks utilizēti.
Dome informē, ka septembrī tiks pārtrauk-
ta peldlīdzekļu piekļuve būvdarbu zonā 
esošajai Lielupes krasta teritorijai, un aici-
na iedzīvotājus savlaicīgi izcelt upē esošos 
peldlīdzekļus.
Par plānoto bīstamo, vidi degradējošo būv-
ju demontāžas darbu norisi, termiņiem un 
iespējamajiem ierobežojumiem pret īpašu-
miem Rīgas ielā  4 un Rīgas ielā  10 būv-
darbu zonai pieguļošo zemju īpašnieki un 
iedzīvotāji tiks savlaicīgi informēti.
Aktīvi būvdarbi aizsargbūves izbūvei ne-
pieciešamās grunts pievešanai un iebūvei, 
tehnoloģisko transporta ceļu izbūvei tiks 
turpināti līdz oktobrim, kad sākas ceļotāj-
zivju rudens migrācija. Aizsargbūves izbū-
ves darbi tiks turpināti no sauszemes.

Ņemot vērā būvprojekta risinājumos vei-
camās izmaiņas, to ekspertīzei, apstiprinā-
šanai un izbūvei nepieciešamo laiku, kā arī 
būvdarbu izpildi ietekmējošos klimatisko 
un laika apstākļu ierobežojumus, tiek pro-
gnozēts būvdarbu izpildes termiņa pagari-
nājums līdz nākamā gada vasarai.

Projektu līdzfinansē ErAF 
Būvdarbus veic SIA  “Riga-rent”, būvuz-
raudzību nodrošina SIA “Firma L4”, kras-
ta nostiprināšanas būvprojektu izstrādāja 
valsts SIA  “Meliorprojekts”, kas veic arī 
autoruzraudzību.
Būvdarbi tiek veikti projektā “Lielupes ra-
dīto plūdu un krasta erozijas risku apdrau-
dējumu novēršanas pasākumi Dubultos–
Majoros–Dzintaros”, Nr. 5.1.1.0/17/I/008.
Projekts tiek īstenots ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda  (ERAF) atbalstu. Projek-
ta mērķis ir izbūvēt un atjaunot Lielupes 
kreisā krasta pretplūdu būves, lai pielāgotu 
plūdu risku skartās teritorijas pilsētā kli-
mata pārmaiņām, nodrošinot iedzīvotājiem 
kvalitatīvāku dzīves vidi, kā arī palielinātu 
plūdu riska skartā reģiona (Dubulti–Majo-
ri–Dzintari) uzņēmēju saimnieciskās dar-
bības konkurētspēju un nodrošinātu uzņē-
mējdarbības turpmāku pastāvēšanu.
Projekta kopējās izmaksas ir 
4 880 631,74 eiro, no tiem 3 230 000,00 eiro 
ir ERAF finansējums, valsts budžeta dotā-
cija ir 211 687,51 eiro, bet Jūrmalas pilsē-
tas domes finansējums ir 1 438 944,23 eiro, 
tajā skaitā attiecināmās izmaksas ir 
1  199  564,56  eiro un neattiecināmās iz-
maksas – 239 379,67 eiro. 

BAIBA BIRZNIECE,  

Infrastruktūras investīciju  

projektu nodaļa

Izbūvējot aizsargbūves, tiks novērsts plūdu un krasta erozijas risku apdraudējums, kā arī nodrošināta kvalitatīvāka dzīves vide iedzīvotājiem.
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JūrmAlAS PIlSēTAS  
muzEJā
Tirgoņu ielā 29
 līdz 28.  augustam “Marī-

na 2021”, laikmetīgās mākslas izstā-
de “Izdzīvotāji” l

 līdz 29.  augustam 3.  starptau-
tiskā glezniecības konkursizstāde 
“Marīna 2021”.

 29. augustā plkst. 12.00 Domnī-
ca. Piedalās izstādes kuratore Guna 
Kalnača, izstādes scenogrāfs Mār-
tiņš Heimrāts un mākslas zinātnieks 
Raimonds Kalējs.

Dalībai domnīcā klātienē jāpiesakās 
līdz 26. augustam, rakstot e-pastā mu-
zejpedagogs@jurmala.lv vai zvanot pa 
tālruni 26524361.
T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JūrmAlAS brĪvdAbAS 
muzEJā
Tīklu ielā 1a
 līdz 29.  augustam “Marī-

na  2021”, brīvdabas izstāde “Ta-
gad”. l

 12. augustā plkst. 16.00 Domnī-
ca. Pastaiga kopā ar izstādes māks-
liniecēm Andu Poikāni, Ievu Kaulu, 
Astru Šēnbergu, Olgu Meļehinu, 
Ievu Jurku, Kristīni Lazdāni un māks-
las vēsturnieci Evu Rotčenkovu.

Pieteikšanās līdz 9.  augustam, rakstot 
e-pastā muzejpedagogs@jurmala.lv 
vai zvanot pa tālruni 26524361.
O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAzIJAS māJā 
Z. Meierovica prospektā 18/20
 līdz 5.  septembrim “Marī-

na 2021”, izstāde “Anniņa un jūra”. l
 26. augustā plkst. 18.00 tikšanās 

ar Virdžīniju un Jāni Lejiņiem “Strau-
pes pilskungi Ūdensvīra laikmetā”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

bulduru IzSTāŽu  
nAmā
Muižas ielā 6
 līdz 11.  septembrim “Marī-

na  2021”, laicīgās, īslaicīgās un 
pārlaicīgās mākslas izstāde “Mari-
nāde 3”. l

 14. augustā plkst. 15.00 marinē-
šanas un gurķošanās meistarklase ar 
vētraino Marinas tanti.

 no 27. augusta līdz 28. augus-
tam marinējumu izstāde “Garša 
3  litru burkā. Es un jūra”, izstā-
des degustācija  – 28.  augustā 
plkst. 15.00 pavāra Havjera Gar-
sijas vadībā.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

mākSlInIEkA vAldA 
bušA dArbnĪcā
Muižas ielā 6, 2. stāvā
 līdz 29.  augustam “Marī-

na 2021”, izstāde “Saule, jūra, Val-
dis Bušs”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

rAIņA un ASPAzIJAS  
vASArnĪcā
J. Pliekšāna ielā 5/7
 līdz 31.  augustam izstāde “Foto 

Marīna”. l
 līdz 30. oktobrim izstāde “Rainis 

un Aspazija Dailes teātrī”.
O.–S.  plkst.  10.00–17.00, 
T. plkst. 12.00–19.00. Ieejas maksa.

JūrmAlAS kulTūrAS 
cEnTrā
Jomas ielā 35
 līdz 28.  augustam “Foto Marī-

na”  – Ingas Ozolas izstāde “Jūra 
izgaismo”.

 no 1. septembra Eināra Plūksnas 
gleznu izstāde.

O.–S. plkst. 12.00–18.00.

kAuGuru kulTūrAS 
nAmā 
raiņa ielā 110
 līdz 29.  augustam “Foto Marī-

na”.
 no 1. septembra Jūrmalas Māks-

las skolas audzēkņu darbu izstāde 
“Raibais gads”.

 no 6. septembra dzejniekam Le-
onam Briedim veltīta dzejas izstāde 
“Brieža dzeja priežu burās” pie kul-
tūras nama.

P.–Pk. plkst.  13.00–17.00, S. 
plkst. 13.00–16.00.

mEŽA māJā
Tūristu ielā 1
 līdz 29.  augustam “Marī-

na 2021”, izstāde “Jūras tēma glez-

niecībā un tēlniecībā”.
T.–Pk., Sv. plkst.  10.30–17.00; S. 
plkst. 10.30–18.00.

JūrmAlAS mākSlAS 
Skolā
Strēlnieku prospektā 30, k-2
 līdz 29.  augustam “Marī-

na 2021”, vizuālās mākslas konkur-
sa “Es dzīvoju pie jūras 2021” lau-
reātu darbu izstāde. l

 līdz 20. augustam skolas absol-
ventu darbu izstāde “Simfonija”.

 līdz 29.  augustam vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas projekta 
“Zeme mūsu rokās” izstāde.

 no 1.  septembra līdz 29.  ok-
tobrim Jūrmalas Mākslas skolas 
pedagogu mākslas darbu izstāde 
“Simfonija”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

dubulTu kulTūrAS 
kvArTālā
Strēlnieku prospektā 30
 līdz 31. augustam “Foto Marīna”.
 18. augustā plkst. 19.00 Leonīda 

Lobreva albuma “Daba” pirmatska-
ņojums. Piedalās komponists Leonīds 
Lobrevs un dejotāja Anna Matule.

 25.  augustā plkst.  19.00 muzi-
cē Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
audzēkņi un pedagogi, dziedātāja 
Evija Martinsone un pianiste Agnese  
Egliņa.

! Apmeklējot koncertus, jāuzrāda 
derīgs Covid-19 sertifikāts vai nega-
tīvs Covid-19 tests.

GAlErIJā “InnEr lIGHT”
Omnibusa ielā 19
 līdz 29.  augustam “Marī-

na 2021”, Vitālija Jermolajeva  dar-
bu izstāde “Jūras enerģija”.

P.–Sv. plkst.  11.00–17.00. Ieejas 
maksa.

PrIvāTo kolEkcIJu  
muzEJā “nEllIJA”
Dzelzceļa ielā 16
 līdz 29.  augustam “Marī-

na  2021”, izstāde “Jūras tēma pri-
vāto kolekciju muzeja “Nellija” krā-
jumā”.

Apmeklējums iepriekš jāpiesaka pa tāl-
runi 25257727.

mākSlAS STAcIJā  
“dubulTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 līdz 5. septembrim Sarmītes Māli-

ņas un Kristapa Kalna izstāde “Tūlīt”.
P.–Sv. plkst. 9.00–18.30.

dzInTAru koncErTzālē
Turaidas ielā 1
 6.  augustā plkst.  19.00 Miša 

Maiskis (čells), Daniels Lozakovičs (vi-
jole) & Mihails Pļetņovs (klavieres).

 7.  augustā plkst.  19.00 Mihails 
Pļetņovs (klavieres).

 8. augustā plkst. 19.00 Arkādijs 
Volodoss (klavieres).

 27.  augustā plkst.  19.00 Kara-
liskais “Concertgebouw” orķestris & 
Daniels Hārdings, Jefims Bronf-
mans (klavieres).

 28.  augustā plkst.  19.00 Kara-
liskais “Concertgebouw” orķestris  & 
Daniels Hārdings, Renē Flemin-
ga (soprāns).

 29.  augustā plkst.  19.00 Brīns 
Terfels  (basbaritons)  & Anabella 
Tveita (klavieres).

 Biļetes tickets.riga-jurmala.com/.
 25. augustā plkst. 19.00 jubilejas 

koncerts “Eolikai 40”.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdz-
niecības vietās.

! Apmeklējot koncertus, jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments, 
personalizēta biļete un derīgs Co-
vid-19 sertifikāts.

dubulTu EvAņģēlISkI 
luTErISkAJā bAznĪcā
Baznīcas ielā 13
 8. augustā plkst. 18.00 “Rapso-

dija blūza stilā”. Aigars Reinis (ērģe-
les), Aigars Raumanis  (saksofons), 
Ernests Mediņš (sitaminstrumenti).

 15. augustā plkst. 18.00 “Ērģeles 
solo”. Douglas Bruce (ērģeles, Šveice).

 22.  augustā plkst.  18.00 “Dvē-
seles lūgšana”. Edīte Alpe (ērģeles), 
Ilona Bagele (mecosoprāns).

 29.  augustā plkst.  18.00 “Jūras 
serenādes”. Kristīne Adamaite  (ēr-
ģeles), Artis Sīmanis (saksofons).

 5.  septembrī plkst.  18.00 “Ēr-
ģeles, klavesīns un balss”. Roberts 
Hansons (ērģeles, klavesīns), Dainis 
Kalnačs (tenors).

! Apmeklējot koncertus, jāuzrāda 
derīgs Covid-19 sertifikāts.

HornA dārzā
Jomas ielā 35
 6., 13., 20. augusta vakarā – ielu 

mūzika.

mElluŽu PArkā
Mellužu prospekta 6
 7., 14., 24. augusta pievakarē – 

dzīvā mūzika.

JūrmAlAS mūzIkAS 
vIduSSkolā
Strēlnieku prospektā 30, k-1
 no 30. augusta līdz 31. oktob-

rim Jūrmalas Mākslas skolas audzēk-
ņu diplomdarbu izstāde “Simfonija”.

P.–Pk. plkst.  9.00–21.00; 
S. plkst.  8.30–20.30; Sv. 
plkst. 10.00–18.00.

JūrmAlAS cEnTrālAJā 
bIblIoTēkā
Strēlnieku prospektā 30
 līdz 31.  augustam gleznotāju 

Olitas Gulbes-Ģērmanes un Ērikas 
Kumerovas, tekstila mākslinieču Ive-
tas Meieres un Māras Mozgires, 
keramiķes Daces Ziemeles izstāde 
“Mūžīgi mainīgā”.

 līdz 5.  septembrim Edītes Ezeri-
ņas foto izstāde “Dzīvoju sev un ci-
tiem par prieku”.

 7. septembrī plkst. 17.00 tikšanās 
ar rakstnieci Noru Ikstenu. Sarunu 
vada žurnāliste Liega Piešiņa. ! Ap-
meklējot pasākumu, jāuzrāda derīgs 
Covid-19 sertifikāts.

PIE ķEmEru bIblIoTēkAS
Tukuma ielā 20
 13. augustā plkst. 15.00 muzicē 

grupa “Duets Sandra”.
 14. augustā plkst. 16.00 tikšanās 

ar dzejnieci Dainu Jansoni-Treici un 
grāmatas “Sirds viducī” prezen tācija.

! Apmeklējot pasākumus, jāuzrāda 
derīgs Covid-19 sertifikāts.
Pasākumu norisē iespējamas izmai-

ņas, aktuālā informācija – vietnē 
www.jurmala.lv.

Biennāle “Marīna”
Mākslas pastaiga ģimenēm

Ģimenes ar bērniem aicinātas doties mākslas 
pastaigā ar slēpņošanas elementiem. Pastaiga 
ved caur glezniecības, laikmetīgās mākslas un 
foto izstādēm, kurās integrēts slēpnis ar akti-
vitāti. Tas piešķir mākslas pastaigai intrigu un 
rosina aizdomāties par attiecībām ar jūru, vidi 
un mākslu.
Slēpņošanas spēles maršruts aptver sešas 
biennāles pieturvietas (skatīt atzīmi l kalen-
dārā), slēpņošanas kartes pieejamas katrā 
pieturvietā.
Līdz 29. augustam biennālē “Marīna”.

Grāmatas atvēršana
Anda Līce. “Vēl viena diena”

Piezīmes, kas tapušas, uzlūkojot pārmaiņu 
laika notikumus no dzīves rūdīta ceļotāja ska-
tupunkta, rakstniece Anda Līce apkopojusi 
grāmatā “Vēl viena diena.” “Man pandēmijas 
laiks nelika grimt depresijā, bet izbrīnīja, cik 
viegli vīruss var apturēt pasauli un cilvēki tajā 
pazaudēt orientierus,” saka saka Anda Līce, 
vairāk nekā 20 dzejas un prozas grāmatu au-
tore un  publiciste.
Pirms pasākuma jāuzrāda Covid-19 sertifikāts 
vai negatīvs Covid-19 tests.
12. augustā plkst. 18.00 Aspazijas mājā.

Ērģeļmūzika
“Vox Angelica”

Svētdienās augustā un septembrī gaidāmi vēl 
pieci festivāla “Vox Angelica” koncerti, kuros 
ērģelnieki muzicēs kopā ar solistiem – instru-
mentālistiem un dziedātājiem.
Koncertā videoprojekcijā uz ekrāna klausītāji 
var vērot ērģelnieka un mūziķu spēli tuvplānā. 
Festivāla koncertu ieraksti skatāmi arī “YouTu-
be” kanālā “Jurmala Live”.
Ieeja bez maksas. Pirms koncertiem jāuzrāda 
Covid-19 sertifikāts.

Svētdienās plkst. 18.00  
Dubultu baznīcā.

Mūzika
Raimonds Pauls un Imants Ziedonis

Koncertā skanēs Maestro 60.–70. gadu daiļ-
rade. Latvijas Radio bigbenda izpildījumā  – 
instrumentālās svītas jaunos aranžējumos, 
koncerta otrajā daļā dziesmas ar Imanta Zie-
doņa vārdiem kopā ar bigbendu un Maestro 
izpildīs solisti Dināra Rudāne un Daumants 
Kalniņš.
Biļetes www.bilesuparadize.lv. Pirms koncerta 
jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, per-
sonalizēta biļete un Covid-19 sertifikāts.

11. augustā plkst. 20.00  
Dzintaru koncertzālē.
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Jūrmala iekļūst Eiropas kultūras galvaspilsētas 
konkursa otrajā kārtā
Jūlijā noslēgusies konkursa “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” pirmā kārta, starptautiskā žūrija Jūrmalu izvirzījusi dalībai konkursa 
nākamajā kārtā.

No deviņām konkursam 
pieteiktajām Latvijas 
pilsētām turpmākai 
sacensībai par Eiropas 

kultūras galvaspilsētas titulu sa-
centīsies četras pilsētas – Daugav-
pils, Valmiera, Liepāja un Jūrmala.
Konkursam pieteikto pilsētu pie-
dāvājumus Latvijā trīs dienu laikā 
tiešsaistē vērtēja neatkarīgu ek-
spertu grupa, ko veidoja Eiropas 
Parlamenta, Eiropas Savienības 
Padomes, Eiropas Komisijas un 
Eiropas Reģionu komitejas izrau-

dzīti eksperti, kā arī divi nacionā-
lie eksperti, kurus izvirzīja Nacio-
nālā kultūras padome un Kultūras 
ministrija.
Paldies visiem Jūrmalas pilsētas 
pieteikuma veidotājiem  – jūr-
malniekiem un Kurzemes nova-
du iedzīvotājiem, jauniešiem un 
senioriem, dažādu tautību cilvē-
kiem, kultūras darbiniekiem, pil-
sētvides, dabas, veselības un citu 
jomu speciālistiem, uzņēmējiem. 
Konkursa pieteikuma izstrādē ie-
guldīts rūpīgs darbs pilsētas kul-

tūras dzīves un izaicinājumu ana-
līzē, apzinot iedzīvotāju vēlmes 
un vajadzības!
Jūrmalas pieteikuma moto – “AR-
Tērijas”  – simbolizē dzīvības, 
cilvēku, radošu ideju, vēstures, 
kultūras, mākslas, dabas un ne-
skaitāmas citas plūsmas, kas uz-
tur dzīvību visās tās izpausmēs. 
Kļūstot par Eiropas kultūras gal-
vaspilsētu, Jūrmala vēlas aplieci-
nāt, ka tieši kultūra ir veselības un 
dzīvības artērija, un, īstenojot jēg-
pilnu un ilgtspējīgu Eiropas kul-

tūras galvaspilsētas programmu, 
pierādīt, ka sadarbība ir kultūras 
izpausme, kas spēj vienot.
Uz “Eiropas kultūras galvaspilsē-
tas 2027” titulu konkursa pirma-
jā kārtā pretendēja deviņas Latvi-
jas pilsētas  – Cēsis, Daugavpils, 
Jelgava, Jēkabpils, Kuldīga, Lie-
pāja, Ogre, Valmiera un Jūrmala.
Nākamajā kārtā izvirzītajām čet-
rām pilsētām līdz 2022. gada pa-
vasarim savi pieteikumi jāizstrādā 
daudz detalizētāk. Izvērtējot tos, 
žūrija lems, kura no šīm pilsētām 

kļūs par Eiropas kultūras galvas-
pilsētu 2027.  gadā. Otra Eiropas 
kultūras galvaspilsēta 2027. gadā, 
līdzās vienai Latvijas pilsētai, būs 
kāda pilsēta Portugālē.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Dziesmu un deju svētku 
dalībnieki sveic “Saulesviju”
Jūrmalā aizvadīts Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norišu notikums “Saulesvija”. Svētku rīkotā-
jus ar priekšnesumiem Jomas ielā un jūras krastā sagaidīja jūrmalnieki – svētku dalībnieki.

Svētku saules ripu Jūrma-
lā “ieripināja” dejotāji, 
koristi, koklētāji, teātra 
un vizuālās mākslas da-

lībnieki. Svētku vēstnese Jūrma-
lā – folkloriste Māra Mellēna – ar 
jūrmalnieku sagatavotajiem priekš-
nesumiem tika sveikta Jomas ielā, 
Horna dārzā un jūras krastā.
Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku dalībnieku gājiena 
vietā šogad norisinājās #dziedun-
dejo2021 pirmais svētku notikums 
“Saulesvija” – ceļā uz 43 Latvijas 
pašvaldībām devās svētku auto un 
video formātā iemūžināja katras 
pašvaldības kolektīvu sagatavoto 
svētku pārsteigumu. Svētku nori-
ses video apskati redzami mājas-
lapā www.nacgavilet.lv. 

INESE KRIEVIŅA,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

“Saulesviju” sveic Pumpuru vidusskolas tautisko deju kolektīva dalībnieki.

Svētku vēstnese – folkloriste Māra Mellēna – un Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe Horna dārzā atklāj simbolisku 
svētku plakātu.

Ielūdz mūzikas 
festivāls “Artissimo”
No 13. līdz 16. augustam Dzintaru koncertzālē norisināsies starp-
tautiskais mūzikas festivāls “Artissimo”. Šogad festivāla koncertos 
klausītāji aicināti baudīt džezu, virtuozu pianistu sniegumu un 
karstasinīgas flamenko dejas.

 13.  augustā plkst.  20.00 fes-
tivālu atklās vācu džeza grupa 
“De-Phazz”. Grupa savus cienī-
tājus saista ar eksperimentiem, 
kuros akustiskais džezs apvie-
nots ar elektroniskiem efektiem. 
Aizraujoši ritmi, skaņu kolāžas 
un ironiski teksti ir grupas “De-
Phazz” vizītkarte.

 14. augusta vakars veltīts izci-
lajam pianistam un pedagogam 
Dmitrijam Baškirovam. Lie-
lā meistara piemiņu koncertā 
“Pianistu maratons” godinās 
spilgtākie Baškirova klases ab-
solventi: Plamena Mangova, 
Vestards Šimkus, Miri Jampoļs-
ki (Miri Yampolsky), Luiss Fer-
nando Peress  (Luis Fernando 

Pérez) un Viktorija Vasiļenko. 
Koncerta sākums plkst. 19.00.

 16.  augustā plkst.  20.00 fes-
tivāls izskanēs ar karstasinīgu 
flamenko. Leģendārā flamenko 
dejotāja Patrīcija Gerrero  (Pat-
ricia Guerrero) kopā ar ansam-
bli klausītājiem piedāvās savu 
jaunāko koncertprogrammu.

Biļetes  – “Biļešu servisa” tirdz-
niecības vietās. Apmeklējot pasā-
kumus, jāuzrāda personu aplieci-
nošs dokuments, biļete un derīgs 
Covid-19 sertifikāts.
 
Festivāls tiek rīkots ar Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldības  
atbalstu.

Festivālu “Artissimo” atklās pasaulslavenā vācu džeza grupa “De 
Phazz”.
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14.– 27. JŪNIJĀ

Reģistrēti 19  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Annija, Estere, 
Izabella, Stefānija, Aleksandra, Alma, Anna, Herta, Nikola Lilu, 
Artjoms, Herberts, Leo, Mihails, Timurs, Daniils, Dāvids, Elisejs, 
Matvejs, Ralfs.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 20  mirušie: Vilhelms Bārtulis  (1931), Romualda 
Cavro (1932), Tamāra Golubeva (1937), Ārne Hansons (1953), Marta 
Ausma Kalvāne (1932), Ēvalds Klauss (1928), Silvija Kodola (1939), 
Krišjānis Kukša  (1975), Silvija Lāma  (1939), Alise Lonfelde  (1922), 
Antoņina Maģere  (1938), Valentīns Morozovs  (1948), Anatolijs 
Smirnovs  (1948), Dainis Zemnieks  (1942), Lilija Eglīte  (1927), 
Pāvels Jakušonoks  (1943), Lidija Soldatenkova  (1953), Pēteris 
Strapcāns (1943), Aleksandrs Tjutjaļins (1951), Jurijs Volkovs (1963).

28. JŪNIJĀ–11. JŪLIJĀ

Reģistrēts 31  jaundzimušais. Bērniem doti vārdi: Alise, Anna 
Sofija, Hanna Kristiāna, Miriama, Skārleta Andrea, Stella, Šarlote 
Emma, Viktorija, Emīlija, Katrina, Kerija, Leila, Everts, Francis, 
Georgijs, Henrijs, Jegors, Karels, Leons, Platons, Romans, Teodors., 
Davids, Demians, Dilans Lukass, Eriks Noa, Olivers, Pauls.
Reģistrētas 22 laulības.
Reģistrēti 24  mirušie: Josifs Baikovs  (1935), Eleonora 
Balčuna  (1931), Irena Skaidrīte Bruņiniece  (1927), Mihails 
Golubevs (1950), Egons Graudiņš (1951), Helēna Jansone (1940), 
Erna Jevhuta (1937), Andris Jirgens (1949), Māra Kazeniece (1943), 
Jeļena Kirilova  (1955), Vladimirs Kuzmičs  (1951), Leontīne 
Laričeva  (1942), Aleksandrs Markelovs  (1955), Arnolds 
Rudzītis  (1937), Jānis Rusbergs  (1946), Leonīds Leonards 
Savlevičs  (1951), Ivars Sedols  (1941), Marija Šantare  (1935), 
Gaida Freimane  (1944), Antoņina Kozlova  (1923), Valentina 
Maslobojeva (1941), Roberts Pavlovs (1967), Valija Stālmane (1932), 
Gints Vonda (1976).

12.–25. JŪLIJĀ

Reģistrēti 22  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi Freija, Hēra, 
Natalī, Aleksija, Amanda, Anna Elizabete, Elīza Meja, Odrija, 
Patrīcija, Rēzija, Selena, Taisija, Demians, Intars, Kārlis Valters, Marks, 
Patriks, Artemijs, Emīls, Lukass, Martins, Ričards.
Reģistrētas 22 laulības.
Reģistrēti 25 mirušie: Marija Brauča (1933), Gunvaldis Greifs-
Getliņš  (1952), Anna Jeršova  (1929), Alevtina Kalverša  (1936), 
Aleksandra Kirjakova  (1929), Edvīns Pelcis  (1961), Biruta 
Polomska  (1941), Valērijs Ptašņiks  (1953), Jānis Skrastiņš  (1949), 
Vjačeslavs Šepitko  (2014), Jānis Taurens  (1930), Angelina 
Timofejeva  (1957), Andris Vilčausks  (1966), Aleksandrs 
Boļšakovs (1943), Jurijs Gugners (1942), Viktors Horobrovs (1946), 
Marija Jeršova (1944), Indra Kāpa (1936), Vasilijs Ņikitins (1957), 
Olga Okuņeva  (1937), Tatjana Stefanoviča  (1935), Valentina 
Tautkeviča (1932), Valērijs Uļjaņins (1953), Aija Vanhanena (1946), 
Vjačeslavs Žukovs (1953).

26.–31. JŪLIJĀ

Reģistrēti 16  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Aleksandra, 
Anna, Emīlija Paula, Keita, Ketrina, Maria Aleksandra, Marta, 
Milena, Nikole, Aidens, Andrejs, Augusts, Dominiks, Eduards, 
Gustavs, Hugo, Kristofers Alberts.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 15  mirušie: Jānis Asmuss  (1938), Ausma 
Bārbale  (1931), Jurijs Buņins  (1947), Valentina Burunova  (1935), 
Jurijs Džondžua  (1937), Jevgenijs Fadejevs  (1955), Igors 
Homenko (1950), Rita Kublačova (1947), Taisija Mortuļova (1940), 
Anna Poluškina  (1931), Valentīna Samoilova  (1950), Valda 
Strazdiņa  (1940), Aleksejs Turuns  (1980), Viktors Venskus  (1957), 
Vladimirs Zaharovs (1947).
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Jūrmalas slimnīcā dzimis šogad 
tūkstošais bērniņš
25. jūlijā plkst. 6.55 Jūrmalas slimnīcā dzimis šogad tūkstošais bērniņš – tas ir puisītis, dzimis rīdzinieku Aijas un Gata 
Mauriņu ģimenē. Vecāki jaundzimušajam izvēlējušies vārdu Renārs.

Puisītis ir pirmais bērniņš Mau-
riņu ģimenē. Dzemdības pie-
ņēma vecmāte Līga Rainska 
un neonatoloģe Ruta Vikaine. 

Mauriņu ģimene Jūrmalas slimnīcu un 
vecmāti izvēlējusies pēc paziņu ietei-
kuma, vēloties saņemt individuālu pie-
eju un iejūtīgu aprūpi. Jaunā māmiņa ir 
pateicīga nodaļas personālam: tika sa-
ņemts atbalsts arī pēcdzemdību periodā, 
apgūtas praktiskas iemaņas un saņemti 
noderīgi padomi jaundzimušā aprūpē.
Pieņemto dzemdību skaita ziņā Jūr-
malas slimnīcas Dzemdību nodaļa ir 
viena no vadošajām valstī pēc SIA “Rī-
gas Dzemdību nams” un Paula Stradi-
ņa Klīniskās universitātes slimnīcas. 
2018. gadā Jūrmalas slimnīcā dzimuši 
1778  mazuļi,  2019.  gadā  –1694  bēr-
niņi, un pērn Jūrmalas slimnīcā pa-
saulē nācis līdz šim lielākais skaits  – 
1779 bērni.

Jūrmalas slimnīca ir saņēmusi titu-
lu “Gada slimnīca  2018” un augstāko 
novērtējumu, vērtējot pacientu at-
sauksmes, iestādes pieejamību, per-
sonāla profesionalitāti un attieksmi 
pret pacientiem. Jūrmalas slimnīcai ir 
piešķirts statuss “Mazulim draudzīga 
slimnīca”, slimnīcas Dzemdību nodaļa 
ieguvusi Latvijas ārstniecības iestāžu 
Kvalitātes balvu.

Jaundzimušā pabalsts 
jūrmalniekiem – 500 eiro
Jūrmalas pašvaldība Jūrmalā dekla-
rētajiem iedzīvotājiem piešķir bērna 
piedzimšanas pabalstu 500 eiro apmērā 
par katru bērnu.
Pabalstu 500  eiro var saņemt viens no 
bērna vecākiem, aizbildnis vai adoptē-
tājs, kam dzīvesvieta ir deklarēta Jūr-

malas pilsētā vairāk nekā sešus mēnešus 
pirms bērna piedzimšanas; arī jaundzi-
mušajam ir jābūt deklarētam Jūrmalā. 
Iesniegumu pabalsta saņemšanai var 
iesniegt:
 Jūrmalas pilsētas Labklājības pārval-
dē Talsu šosejā 31, 25. korpuss;

 Dzimtsarakstu nodaļā Paula Stradiņa 
ielā 6.

Iesniegumu pabalsta saņemšanai var 
iesniegt bērna vecāks, aizbildnis vai 
adoptētājs, uzrādot personu apliecino-
šu dokumentu. Pabalstu var pieprasīt 
sešu mēnešu laikā no bērna dzimša-
nas dienas, adopcijas vai aizbildnības 
nodibināšanas dienas. Pabalstu piešķir 
un izmaksā viena mēneša laikā no pa-
balsta pieprasīšanas dienas.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

636 
tik jūrmalniekiem 

2020. gadā  
Jūrmalas pašvaldība 

piešķīrusi 
jaundzimušā 

pabalstu

Iesniegums

labklājības pārvalde
vai dzimtsarakstu nodaļa

Tiek 
pārbaudīti 
iesnieguma 

dati

Tūkstošā bērniņa vecākus Jūrmalas slimnīcā sveica Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja vietniece Rita Sproģe (trešā no kreisās) un Dzemdību nodaļas 
speciālisti.

Vasaras vidū pārtrūcis dzīves pave-
diens bijušajam skolotājam, skolas di-
rektoram, muzeja vadītājam Miķelim 
Arājam.
Dzimis Jūrmalā, mācījies Rīgas Franču 
licejā, pabeidzis Fiziskās kultūras ins-
titūtu un strādājis par sporta skolotāju. 
1957. gadā kļuvis par direktoru Rīgas 
21. vidusskolā (vēlāk – Jūrmalas 4. vi-
dusskola, tagad – Pumpuru vidusskola).
Miķeļa Arāja darba stilā izpaudās 
miers, nosvērtība, cieņa pret cilvēku, 
smalkjūtība. Viņš uzskatīja, ka gal-
venais skolotāja uzdevums ir veidot 
harmonisku cilvēku, kurš zina valo-
das, orientējas mūzikā, ir labā fiziskā 
formā. Miķeļa Arāja vadītā skola bija 

augstu vērtēta, audzēkņi guva labus 
panākumus olimpiādēs, gandrīz katru 
gadu kāds no skolēniem absolvēja sko-
lu ar zelta medaļu.
Pēc 12  skaistiem, bagātiem un pie-
pildītiem gadiem skolā Miķelis Arājs 
strādāja zvejnieku kolhozā “Uzvara” 
par inspektoru, sadarbojās ar Jūrmalas 
4. vidusskolas skolēniem, kuri apguva 
iemaņas zvejniecības un jūrniecības 
jautājumos; 13  gadus vadīja Jūrmalas 
Brīvdabas muzeju.
Savai dzimtajai pilsētai un darbam 
viņš veltījis vairāk nekā ceturtdaļu  
gadsimta.

PUMPURU VIDUSSKOLAS KOLEKTĪVS

Gaišā piemiņā
Skolotājs, skolas direktors,  
muzeja vadītājs Miķelis Arājs
15.11.1928.–10.07.2021.
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Skolēnu apliecības var pieteikt portālā karte.jurmala.lv
Gatavojoties jaunajam mācību gadam, 1. un 10. klašu skolēnus, 
kā arī tos, kuri maina mācību iestādi Jūrmalas pilsētas pašvaldībā, 
Jūrmalas pilsētas dome aicina pieteikt skolēnu apliecības. Skolēnu 
apliecības var pieteikt, sākot ar 16. augustu. 

Viedkarte “Skolēna 
apliecība” pilda sko-
lēna apliecības funk-
cijas, gan saņemot 

braukšanas maksas atviegloju-
mus sabiedriskajā transportā, gan 
sniedz dažādas priekšrocības un 
atlaides pie pakalpojumu snie-
dzējiem un tirdzniecības vietās 
Jūrmalā, kā arī kalpo kā piekļu-
ves atļauja izglītības iestādēs, ku-
rās uzstādīta piekļuves kontroles 
sistēma.

kā pieteikt apliecību portālā?
Viedkarti “Skolēna apliecība” 
skolēniem, kuri sāk skolas gaitas 
jaunās izglītības iestādēs vai tās 
maina, vecāki vai aizbildņi var 
pieteikt elektroniski pašvaldības 
pakalpojumu portālā karte.jurma-
la.lv. Portālā karte.jurmala.lv var 
autorizēties, izmantojot portāla 
Latvija.lv piedāvātās autorizēša-
nās iespējas. Piesakoties kartei 

portālā, vecāki vai aizbildņi var 
ērti aizpildīt pieteikumu, kā arī 
pievienot fotogrāfiju un dokumen-
tus, kas nepieciešami skolēna ap-
liecības pirmreizējai vai atkārtotai 
saņemšanai.

kur saņemt?
Ja skolēna apliecības saņemšanai 
tiks izvēlēts portāls karte.jurma-
la.lv un pieteikums iesniegts līdz 
23. augustam, skolēna apliecību no 
1. septembra varēs saņemt izglītī-
bas iestādē, kurā bērns mācās. Sa-
vukārt vēlāk iesniegtajiem pietei-
kumiem pēc kartes izgatavošanas 
uz norādīto e-pastu tiks nosūtīta 
ziņa par apliecības izgatavošanu, 
ko vecāks vai aizbildnis varēs sa-
ņemt izvēlētajā Jūrmalas domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā.

kā pieteikt klātienē?
Viedkarti “Skolēna apliecība” var 
saņemt arī klātienē  –  vecākiem 

vai aizbildnim kopā ar skolēnu jā-
ierodas kādā no Jūrmalas pilsētas 
domes Apmeklētāju apkalpoša-
nas centriem, līdzi ņemot savu un 
izglītojamā personu apliecinošu 
dokumentu  (pasi vai ID karti). 
Apmeklētāju apkalpošanas spe-
ciālists pārbaudīs datus, noskaid-
ros piederību izglītības iestādei un 
izgatavos skolēna apliecību. 
Viedkartes “Skolēna apliecība” 
pirmreizēja izsniegšana ir bez 
maksas. 

Apmeklētāju apkalpošanas centru 
darba laiks:
 pirmdienās plkst. 8.30–13.00 
un 13.30–18.00, 

 otrdienās–ceturtdienās 
plkst. 8.30–13.00  
un 13.30–17.00, 

 piektdienās plkst. 8.30–13.00 
un 13.30–16.00. 

SANDRIS KRŪMIŅŠ,  

Tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības nodaļa

Pašvaldības nodrošinātie pabalsti izglītībai 
Drīz sāksies jauns mācību gads; aicinām iepazīties ar aktuālo informāciju par Jūrmalas pašvaldības atbalstu un pabalsta veidu izglītības ieguvei.

ģimenēm, kurās bērns sāk 
mācības 1. klasē
Pabalstu var saņemt, bērnam uz-
sākot mācības Jūrmalas pašval-
dības dibinātās izglītības iestādes 
1. klasē pirmo reizi, ja deklarētā 
pamata dzīvesvieta ir Jūrmalas 
pilsētā.
Pabalsta apmērs ir 50 eiro katram 
bērnam.
Pabalstu var saņemt, iesniedzot 
iesniegumu no 1.  septembra līdz 
30.  oktobrim izglītības iestādē, 
kur mācās bērns, vai Labklājības 
pārvaldē.

Pabalstu var saņemt bērna likumis-
kais pārstāvis, ja viņa deklarētā pa-
mata dzīvesvieta ir Jūrmalas pilsētā.

Skolas piederumu iegādei 
daudzbērnu ģimenēm 
Pabalstu var saņemt daudzbērnu 
ģimenes visa kalendārā gada laikā.
Piešķir atbilstoši faktiskajiem izde-
vumiem, bet ne vairāk kā 50 eiro 
kalendārajā gadā katram bērnam.
Labklājības pārvaldē jāiesniedz 
iesniegums un skolas piederumu 
iegādes izdevumus apliecinoši 
dokumenti (čeki), kuros norādīts 

tās personas vārds, uzvārds un 
personas kods, kuras vajadzībām 
tiek pieprasīts pabalsts.

Izglītības ieguves 
atbalstam trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm
Pabalstu var saņemt trūcīgas un 
maznodrošinātas ģimenes, kurām 
šādu statusu noteikusi Labklājī-
bas pārvalde.
Pabalstu piešķir, ja izglītojamais 
uzsāk vai turpina mācības Jūrma-
las pašvaldības izglītības iestādē 
vai apgūst obligātās pirmsskolas 

izglītības programmu (bērnudār-
zā) Jūrmalas pilsētā.
Piešķir atbilstoši faktiskajiem 
izdevumiem, bet ne vairāk kā 
72 eiro katram bērnam.
Pabalsts paredzēts apģērba, skolas 
piederumu, kancelejas piederumu 
un citu mācībām nepieciešamo 
lietu iegādei.
Pabalstu piešķir mācību gadā par pe-
riodu no 1. augusta līdz 15. jūlijam. 
Labklājības pārvaldē jāiesniedz 
iztikas līdzekļu deklarācija, ie-
sniegums un izdevumus aplieci-
noši dokumenti, kuros norādīts 

tās personas vārds, uzvārds un 
personas kods, kuras vajadzībām 
tiek pieprasīts pabalsts.
Pašvaldības un sociālās palīdzības 
pabalstu aprēķināšanas un pie-
šķiršanas kārtība ir noteikta Jūr-
malas pilsētas domes 2013. gada 
17.  oktobra saistošajos noteiku-
mos Nr. 66 “Par Jūrmalas pilsētas 
pašvaldības sociālo un pašvaldī-
bas palīdzību”.
Labklājības pārvaldes tālruņi in-
formācijai: 67767347, 67767316.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Pašvaldība rūpējas, lai pilsētas publiskās teritorijas būtu tīras un sakoptas. Arī nekustamo īpašumu īpašniekiem ir pienākumi, kas jāveic, 
lai uzturētu kārtībā savu īpašumu un tam piegulošo teritoriju.

nopļaut zāli, kopt piegulošās 
teritorijas
Nekustamo īpašumu īpašniekiem 
vai tiesiskajiem valdītājiem ne-
kustamajā īpašumā un īpašumam 
piegulošajā teritorijā ir pienākums
 pļaut zālienu, nepieļaujot, ka 
zāles garums pārsniedz 15 cen-
timetru;

 tīrīt piegulošās teritorijas, ietves 
un publiskai lietošanai ierīkotos 
pagalma gājēju celiņus.

Ja nekustamā īpašuma piegulošā 
publiskā lietošanā esošā teritori-
ja līdz brauktuves malai pārsniedz 

piecus metrus, nekustamā īpašuma 
īpašnieks nodrošina piegulošās teri-
torijas uzturēšanu piecu metru platu-
mā no nekustamā īpašuma robežas. 
Īpašumam piegulošās publiskās 
teritorijas uzturēšana ir jānodro-
šina, izņemot šādas ielas: Pērkona 
iela, Rīgas iela, Meža prospekts, 
Bulduru prospekts, Aizkraukles 
iela, Rembates iela, Raunas iela, 
Ikšķiles iela, Dzintaru prospekts, 
Lienes iela, Jomas iela, Jūras iela, 
Ērgļu iela, Zigfrīda Meierovica 
prospekts, Dubultu prospekts, 
Strēlnieku prospekts, Raiņa iela, 

Nometņu iela, Tallinas iela, Mel-
lužu prospekts, Asaru prospekts, 
Talsu šoseja, Kolkas iela, Turai-
das iela posmā no izejas pludmalē 
līdz dzelzceļa līnijai, Skolas iela, 
Ventspils šoseja, Slokas iela, Pie-
krastes iela, Mežmalas iela, Tuku-
ma iela, Emīla Dārziņa iela, Vie-
nības prospekts, Lielais prospekts. 
Vikingu iela, Lašu iela, Babītes 
iela, Viestura iela posmā no Ganī-
bu ceļa līdz Vienības prospektam.
Minētās ielas ir Jūrmalas pilsētas 
centrālās ielas ar intensīvu sabied-
riskā transporta, autotransporta un 

cilvēku plūsmu, līdz ar to ir nepie-
ciešams pastiprināti nodrošināt to 
kopšanu, tādēļ to uzturēšanu no-
drošina Jūrmalas pašvaldība.

kam pienākas atbrīvojums?
 No šiem pienākumiem var at-
brīvot viendzīvokļa mājas, kuru 
neizmanto saimnieciskajai dar-
bībai, vienīgo īpašnieku,

 ja tam ir trūcīgas vai maznodro-
šinātas personas statuss;

 ja tas ir pensionārs vai persona 
ar 1. vai 2. grupas invaliditāti un 
šajā īpašumā savu dzīvesvietu 

nav deklarējusi vai faktiski ne-
dzīvo neviena pilngadīga perso-
na darbspējīgā vecumā. 

Lai saņemtu atbrīvojumu, pašval-
dībā jāiesniedz pamatots iesnie-
gums ar lūgumu veikt īpašumam 
publiskā lietošanā esošās piegulo-
šās teritorijas sakopšanu. 
Pienākumi un atbildība par te-
ritorijas uzturēšanu ir noteikta 
2021. gada 25. februāra Jūrmalas 
pilsētas teritorijas kopšanas sais-
tošajos noteikumos Nr. 17.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Autorizējieties  
www.latvija.lv

Pieteikt karti*

norādiet saņemšanas 
iemeslu

Augšuplādējiet foto

Izvēlieties kartes 
saņemšanas vietu

Aizpildiet pieteikumu,  
pievienojiet nepieciešamos 

dokumentus*

* Piesaka likumiskais pārstāvis, ja 
skolēns nav sasniedzis 15 gadu 
vecumu. Ja skolēns ir sasniedzis 
15 gadu vecumu, apliecību var 

pieteikt pats.

Teritorijas uzturēšana. Kam jāpievērš uzmanība
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Topošo māmiņu un mazuļu veselībai
Jūrmalā deklarētās topošās māmiņas bez maksas var izmantot pašvaldības nodrošināto veselību 
veicinošu pasākumu kompleksu.

Veselību veicinošo pa-
sākumu komplekss 
topošajām māmiņām 
ietver šādus pakalpo-

jumus:
  individuālu fizioterapeita un uz-
tura speciālista konsultāciju;
  astoņas ārstnieciskās vingroša-
nas nodarbības grupās baseinā;
  24  grūtniecēm pielāgotas fizis-
kās aktivitātes grupā (ārstniecis-
kā vingrošana, jogas un relaksā-
cijas nodarbības).

Nodarbības notiek nelielās gru-
pās, līdz desmit grūtniecēm vienā 

grupā. Pakalpojumam var pieteik-
ties visas topošās māmiņas, sākot 
ar 12. grūtniecības nedēļu, kuras 
savu dzīvesvietu ir deklarējušas 
Jūrmalā, un pakalpojumu saņemt 
līdz bērna 7 mēnešu vecumam.
Informācija par pieteikšanos  – 
interneta vietnē www.jurmala.
lv  – “Pakalpojumi”  – “Veselību 
veicinošie pakalpojumi”.
Veselību veicinošo pasākumu 
komplekss topošajām māmiņām 
ir bez maksas. Pakalpojums tiek 
sniegts SIA  “Sanare-KRC Jaun-
ķemeri” Kolkas ielā 20. 

Svarīgi: ievērojot valstī noteiktos 
epidemioloģiskās drošības pasā-
kumus, nodarbībās var piedalīties:
personas, kurām ir derīgs vakci-
nācijas vai pārslimošanas sertifi-
kāts, kas apliecina, ka persona ir 
vakcinēta pret Covid-19 infekciju 
vai pārslimojusi Covid-19;
pēdējo 48  stundu laikā ir veikts 
Covid-19 tests, un tas ir negatīvs.
Līdzi obligāti jāņem personu ap-
liecinošs dokuments!

RAIMONDA DAKŠA,  

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai
NODARBĪBA DIENA UN LAIKS NORISES VIETA

Nūjošana
  tikai ar dalībnieka inventāru
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 20 
dalībnieku
  dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākamajām no-
darbību grupām notiek klātienē nodarbības norises vietā 
vai attālināti, nosūtot individuālu pieteikumu ar dalībnie-
ka vārdu, uzvārdu, vecumu un vēlamo vietu, laiku, kā arī 
sagaidot atbildes apliecinājumu reģistrācijai grupā 

 nordic.vvalking.jurmala@gmail.com 

Sestdienās  
9.00–10.30

Mellužu pludmalē Rožu ielas 
galā pie izejas uz pludmali

Sestdienās  
11.30–13.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa 
Zolta ielā 123  

pie glābšanas stacijas

Svētdienās  
9.00–10.30 

Kauguru pludmalē Kapteiņa 
Zolta ielā 123  

pie glābšanas stacijas
Svētdienās  

11.30–13.00 
Dubultu pludmalē  

Baznīcas ielas galā
Ielu vingrošana 
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 
20 dalībnieku
  dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākama-
jām nodarbību grupām notiek klātienē nodarbības 
norises vietā vai

facebook.com/Bezmaksas-ielu-vingro  

Otrdienās un ceturtdienās 
18.00–20.00

Kauguru pludmalē Kapteiņa 
Zolta ielā 123  

pie glābšanas stacijas 

Otrdienās un ceturtdienās 
20.10–22.10

Majoru pludmalē  
Kaiju ielas galā

Aktivitātes pludmalē cilvēkiem, kas pārvie-
tojas riteņkrēslā 
Pieejami peldrati, tandēmritenis, trīsritenis, speciāls 
zvilnis atpūtai pludmalē; nodrošināts asistenta atbalsts.
Pieteikšanās pa tālr. 29103212 vai  
e-pastā peldrati@gmail.com 

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos

Kauguru un Jaunķemeru  
pludmalē

Aktivitātes cilvēkiem ar pārvietošanās grū-
tībām
Adaptīvais golfs, bočia, adaptīvā peldēšana, trena-
žieru zāle.
Info un pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai e-pastā 
info@lmsbb.lv

Saskaņā ar individuālu 
pieteikšanos

NRC “Vaivari”  
Asaru prospektā 61

Ciguns
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 
20 dalībnieku
  dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākamajām 
nodarbību grupām notiek klātienē nodarbības nori-
ses vietā vai pie instruktora 

Otrdienās 18.30–20.00

Mellužu pludmalē  
Peldu ielas galā. 

Instruktore Ilze, tālr. 29142142, 
e-pasts ilze.ks@inbox.lv 

Sestdienās 10.00–11.30

Kauguru pludmalē Kapteiņa 
Zolta ielā 123 pie glābšanas 
stacijas. Instruktore Nataļja, 

tālr. 29640699
Joga
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk kā 
20 dalībnieku
  dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākamajām 
nodarbību grupām notiek klātienē nodarbības nori-
ses vietā vai e-pastā vasarasjoga@gmail.com

Otrdienās 8.30–10.00
Atpūtas vietā Lielupes krastā 

Ezeru ielas galā

Trešdienās 18.30–20.00
Dubultu pludmalē  

Baznīcas ielas galā (pa labi)

Sestdienās 8.30–10.00
Kauguru pludmalē Kapteiņa 

Zolta ielā 123  
pie glābšanas stacijas

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Andrejs Gubarevs kļūst par  
pirmo Latvijas kausa ieguvēju 
digitālajā autosportā
16. jūlijā tika aizvadītas finālsacensības Latvijas čempionātam 
digitālajā autosportā. Izcīnot uzvaru abos sacensību braucienos, 
Andrejs Gubarevs izrāva uzvaru arī sezonas kopvērtējumā – bal-
vā iegūstot apmaksātu ceļazīmi uz “FIA Motorsport Games” 
sacensībām Latvijas delegācijas sastāvā.

E-sports, tajā skaitā di-
gitālais autosports, ik 
gadu ieņem arvien lie-
lāku lomu gan pasaules 

sporta, gan izklaides industrijā  – 
izņēmums nav arī Latvija, kur pir-
mo reizi 2021. gadā ar Latvijas Au-
tomobiļu federācijas atbalstu tika 
izspēlēts Latvijas kausa ieguvēja 
nosaukums digitālajā disciplīnā. 
Sacensību uzvarētājs izcīnīja arī 

apmaksātu ceļazīmi uz “FIA Mo-
torsport Games” jeb autosporta 
olimpiskajām spēlēm, kur pārstā-
vēs Latviju oficiālajā delegācijā 
digitālajā disciplīnā, sacenšoties ar 
visas pasaules labākajiem digitālā 
autosporta braucējiem. “FIA Mo-
torsport Games” norisināsies Fran-
cijā no 29. līdz 31. oktobrim.

JĀNIS STRAUPE,  

Latvijas Automobiļu federācija 

“Ergo Open” uzvar 
Samoilovs/Šmēdiņš
25. jūlijā “Ergo Open 2021” Latvijas čempionāta posmā pludma-
les volejbolā Majoru pludmalē pie uzvarētāju titula tika Aleksandrs 
Samoilovs/Jānis Šmēdiņš.

Čempionāta vīriešiem 
galvenie favorīti Alek-
sandrs Samoilovs/
Jānis Šmēdiņš ar 

2–0  (23:21, 21:15) pieveica tur-
nīra otro duetu Ardi Danielu Bed-
rīti un Artūru Rinkeviču.  3. vietu 
izcīnīja lietuvieši  – Artūrs Vasi-
ļjevs/Roberts Juhņevičs.
Sievietēm Jūrmalā uzvarēja lie-
tuvietes Monika Pauļikiene/Urte 
Andrjukaitīte, finālā ar 2–0 pie-

veicot Varvaru Brailko un Denie-
lu Konstantinovu. 3. vietu izcīnīja 
Anete Namiķe un Krista Paegle.
Latvijas čempionāta posmam Jūr-
malā pieteicās 69 dueti, tostarp 15 
no ārzemēm, savukārt 47 vīriešu 
komandas ir sezonas rekords. Lat-
vijas čempionāta finālposms nori-
sināsies 22. augustā Liepājā. 

IEVA RUTKA,  

Latvijas Volejbola federācija 

Jūrmalas pašvaldības nodrošinātas aktivitātes

Joga iedzīvotājiem ar invaliditāti
  vienā nodarbības grupā vienlaikus ne vairāk  
kā 15 dalībnieku
  dalībnieku reģistrācija dalībai kādā no nākošajām nodar-
bību grupām notiek klātienē nodarbības norises vietā pa 
tālr. 67740124 vai e-pastā sc.kauguri@redcross.lv

6. augustā
24. augustā
27. augustā
31. augustā

plkst. 11.00–12.15

Nodarbības brīvā dabā  
“Latvijas Sarkanais Krusts” 

RCK SC “Kauguri”
Kapteiņa Zolta ielā 121

Piecu sacensību kopvērtējumā par uzvarētāju tika kronēts 
jūrmalnieks Andrejs Gubarevs (no kreisās), kuram finālsacensībās 
bija nepieciešamas divas uzvaras, kuras tika arī godam nopelnītas.
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Jūrmalniekam Samoilovam un Šmēdiņam nebija grūti noskaņoties 
šim turnīram, jo jāgatavojas Eiropas čempionātam, kas sāksies jau 
pēc divām nedēļām.
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SPorTA PASākumu 
kAlEndārS

Jūrmalniece gatavojas 
Pasaules kausa izcīņas 
posmam jāšanā
Sporta centrā “Kleisti” no 20. līdz 22. augustam notiks Pasaules 
kausa (PK) Centrāleiropas zonas posms jāšanas sportā šķēršļu 
pārvarēšanā “Grand Prix Rīga–2021”, kurā piedalīsies arī jūrmal-
niece Beatrise Kisiela. 

Paredzams, ka Rīgas pos-
ma sacīkstēs šogad kopā 
startēs aptuveni 70  jāt-
nieku ar 150 zirgiem no 

astoņām valstīm – Polijas, Somijas, 
Rumānijas, Dānijas, Uzbekistānas, 
Lietuvas, Igaunijas un Latvijas. 
Sacensības ir svarīgākais gada no-
tikums Latvijas jāšanas sportā un 
šogad notiek jau 29. gadu.
Pasaules kausa  Centrāleiropas 
zonas Rīgas posma sacensības 
notiks 12  maršrutos. Galvenais 
no tiem – Grand Prix Rīga 2021 – 
norisināsies svētdien, 22.  augus-
tā, plkst.  14.00 un dos ieskaites 
punktus kvalifikācijai PK finālam.
Plašāka sacensību programma un 
informācija pieejama mājasla-
pā: leflatvia.lv.

ILVA PILDAVA,  

Latvijas Jātnieku federācija

Ikgadējais Jūrmalas 
velomaratons notiks 
22. augustā
22. augustā Dzintaros norisināsies tradicionālais Jūrmalas ve-
lomaratons. Riteņbraucēji un sportisko aktivitāšu cienītāji varēs 
sacensties Tautas (30 km), Ģimenes (15 km) un Bērnu (0,5–1 km) 
distancē. Reģistrējoties ar Jūrmalas iedzīvotāja karti, dalība Jūrma-
las velomaratonā ir bez maksas.

Starts un finišs tāpat kā 
iepriekš būs Dzintara 
prospektā blakus kon-
certzālei. Gan dalībnie-

kiem, gan pasākuma viesiem būs 
sarūpētas dažādas interesantas 
aktivitātes visas dienas garumā. 
Reģistrēties sacensībām un ar pa-
sākumu iepazīties var www.jur-

malasvelomaratons.lv. 
Lai stiprinātu patīkamās atmiņas 
par Jūrmalas velomaratonu, orga-
nizatori katram dalībniekam sarū-
pēs īpašu Jūrmalas pilsētas piemi-
ņas medaļu, ar ko tiks iepriecināts 
finišā.

JĀNIS VANAGS,  

“Piedzīvojumu sacensību apvienība”

15. augustā 
norisināsies “Jūrmalas 
krāsu skrējiens”
15. augustā Kauguros jau sesto gadu norisināsies starptautiskais 
“Jūrmalas krāsu skrējiens”, kurā dalībniekiem 5 kilometru distances 
laikā būs iespēja piedzīvot krāsu festivāla atmosfēru. Reģistrējoties ar 
Jūrmalas iedzīvotāja karti, dalība skrējienā ir bez maksas.

Distancē būs četri krāsu 
punkti un viens putu 
punkts. “Jūrmalas 
krāsu skrējiena” ie-

tvaros norisināsies arī tradicionā-
lās “Zumba” meistarklases, kuras 
vadīs treneri no visas Baltijas.
Katrā distances kilometrā  dalīb-
niekus nobērs ar attiecīgā kilo-
metra krāsām. Krāsu skrējienā 
tiek izmantota licencēta pārtikas 
krāsviela, kura ir 100% dabiska 

un nekaitīga gan apkārtējai videi, 
gan cilvēkiem. “Jūrmalas krāsu 
skrējiena” “dresscode”  – balts 
apģērbs.
Iepriekš reģistrēties un iegā-
dāties īpašos “Jūrmalas krāsu 
skrējiena” kreklus, kā arī iepa-
zīties ar trasēm un nolikumu var 
līdz 12.  augustam mājaslapā:  
www.baltijasmaratoni.lv.

KASPARS TUPIŅŠ

AIrēšAnA
Priedaines distancē,  
lielupes akvatorijā
 Latvijas Republikas čempio-

nāts airēšanā: 6.  augustā 
plkst.  11.00 Junioriem “B”; 
7. augustā plkst. 10.00

 Latvijas Republikas čempio-
nāts airēšanā: 13.  augustā 
plkst.  11.00; 14.  augustā 
plkst. 10.00

FuTbolS
Jūrmalas pilsētas stadionā 
“Sloka” Skolas ielā 5
 Latvijas čempionāts futbolā vīrie-

šiem – “Optibet Virslīga 2021”: 
16. augustā plkst. 17.30 “FK 
Spartaks Jūrmala” – “FC NOAH 
JURMALA”; 11.  septembrī 
plkst.  16.00 “FK  Spartaks Jūr-
mala” – “BFC Daugavpils”

IElu vInGrošAnA
Jūrmalas pludmales centrā  
kaiju ielas galā
 Pasaules kausa posms ielu vin-

grošanā Jūrmalā: 7.  augustā 
plkst. 14.00

orIEnTēšAnāS
orientēšanās spēles ķemeros:
 14. augustā plkst. 11.00 “Ķe-

mermiestiņa Mazās Anniņas lielā 
balva 2021”

PludmAlES FuTbolS
Jūrmalas pludmales centrā  
kaiju ielas galā
 Latvijas  – Igaunijas pludmales 

futbola čempionāts: 6., 7.  au-
gustā plkst. 11.00 5.–6. posms 

 Jūrmalas kauss pludmales futbo-
lā: 14.  augustā plkst.11.  00 
Latvijas pludmales futbola čem-
pionāta Pirmās līgas fināls 

 Latvijas pludmales futbola kausa 
izcīņa sievietēm: 14.  augustā 
plkst. 11.00

PludmAlES rEGbIJS
Jūrmalas pludmales centrā  
kaiju ielas galā
 Jūrmalas atklātais čempionāts 

pludmales regbijā 5 veterāniem: 
21. augustā plkst. 11.00 “Pē-
tera Šņitņikova piemiņas sacensī-
bas”

TEnISS
Tenisa centrā “lielupe”  
o. kalpaka prospektā 16
 Latvijas Republikas čempionāts 

tenisā pieaugušajiem: 5.–7. au-
gustā plkst. 10.00

 Latvijas Republikas čempionāts 
tenisā jauniešiem: 8.–13.  au-
gustā plkst. 10.00

 Latvijas Republikas čempionāts 
tenisā senioriem: 18.–21.  au-
gustā plkst. 10.00

Pasākuma kalendārā iespējamas 
izmaiņas. Aktuālā informācija  

www.jurmala.lv.

Olimpiskā debija 
Tīnai Graudiņai 
un Anastasijai 
Kravčenokai
Latvijas labākās pludma-

les volejbolistes Tīna 
Graudiņa un Anastasija 
Kravčenoka, debitējot 

Tokijas olimpiskajās spēlēs, parā-
dījušas savu raksturu un cīņasspa-

ru, iekļūstot olimpisko spēļu la-
bāko sešniekā. Avīzes iznākšanas 
dienā (5. augustā) būs zināms, vai 
sportistes tikušas tālāk olimpiska-
jā turnīrā un pretendēs uz olimpis-
kajām medaļām. 
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Beatrise Kisiela pārstāv 
“JJS Kleisti” un sacensībās 
piedalīsies jau otro gadu.
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Velomaratonā īpaši ir gaidīti vecāki ar saviem bērniem izmantot 
iespēju gan pašiem aktīvi pavadīt laiku, gan arī iedvesmojot un 
mudinot bērnus pasportot svaigā gaisā.

Krāsu skrējienā aicināts piedalīties ikviens interesents bez vecuma 
ierobežojuma, ļaujoties krāsu priekam un izbaudot īstu festivāla 
atmosfēru. Distanci varēs veikt skrienot, pastaigājoties, dejojot vai 
vienkārši izbaudot festivāla atmosfēru.
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Kur Jūrmalā 
veic vakcināciju 
pret Covid-19
Vakcināciju var pieteikt pa tālruni 8989 
vai vietnē manavakcina.lv, vai jautājot 
savam ģimenes ārstam.

Vakcinācija Jūrmalā notiek 
  Jūrmalas Sporta skolas telpās Nometņu 
ielā 2b, 

  ārstniecības iestādēs:
   SIA  “Jūrmalas slimnīca” Vienības 

prospektā 19/21,
   VSIA  “Nacionālais rehabilitācijas 

centrs “Vaivari”” Asaru prospektā 61,
   PSIA “Kauguru Veselības centrs” Rai-

ņa ielā 98A,
   AS “Veselības centru apvienība” Slokas 

ielā 26;
  bez iepriekšējas pieteikšanās ar “Pfi-
zer” vai “Janssen” vakcīnu iespējams vak-
cinēties tirdzniecības centrā “Korso” Jo-
mas ielā 37 trešdienās plkst. 10.00–13.00;

  ģimenes ārstu praksēs vakcināciju Jūr-
malā veic:

   SIA  “Bulduru doktorāts” Vienības 
prospektā 19/21,

   SIA “NPP” Asaru prospektā 61.

Kur var veikt Covid-19 analīzes?
  Covid-19 analīzes Jūrmalā var nodot Du-
bultu poliklīnikā Slokas ielā 26 un analī-
žu nodošanas punktā Kauguros, Nomet-
ņu ielā 2b. Covid-19 testu var veikt, tikai 
iepriekš pierakstoties!

Iespēja saņemt 
Covid-19 
vakcinācijas 
sertifikātus 
izdrukātā formā
Jūrmalas domes Apmeklētāju apkalpo-
šanas centros iedzīvotājiem ir iespēja 
saņemt izdrukātus Covid-19 vakcināci-
jas sertifikātus.

Klātienē iespējams saņemt iz-
drukātu vakcinācijas sertifikātu 
tām personām, kurām nav ie-
spēju autentificēties ar kādu no 

drošas piekļuves līdzekļiem (internetbanka, 
eID karte, mobile ID) tīmekļvietnē  www.
covid19sertifikats.lv.
Sertifikātu var izdrukāt Jūrmalas domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centros Ma-
joros, Jomas ielā  1/5; Kauguros, Raiņa 
ielā 110; un Ķemeros, Tukuma ielā 20. Ie-
dzīvotāji apkalpošanas centros var ierasties 
darba laikā bez iepriekšēja pieraksta. Līdzi 
jāņem personu apliecinošs dokuments. Ser-
tifikātu var pieprasīt un saņemt arī personas 
likumiskais pārstāvis, uzrādot pārstāvību 
pamatojošu dokumentu.
Atgādinām, ka tīmekļa vietnē www.covid-
19sertifikats.lv  var saņemt digitālo serti-
fikātu, autentificējoties ar kādu no drošas 
piekļuves līdzekļiem.

Nacionālā veselības dienesta informācija
Septiņi izplatītākie mīti par vakcināciju
mīts nr. 1: vakcīnas ir 
eksperimentālas, ko apliecina 
melnais apgrieztais trīsstūris vakcīnu 
lietošanas instrukcijā
Visas Latvijā izmantotās vakcīnas pret 
Covid-19 ir pārbaudītas tikpat stingri un 
rūpīgi kā jebkuras citas zāles. Lai iegūtu 
apstiprinājumu, zāles ir izpildījušas visas 
uzraugošo institūciju prasības.
Melnais apgrieztais trīsstūris nozīmē ti-
kai to, ka šīs ir zāles, kuras pēcreģistrāci-
jas periodā uzrauga vēl rūpīgāk. Simbola 
mērķis ir aicināt cilvēkus aktīvi ziņot par 
blakusparādībām, tādējādi papildinot dro-
šuma datus, kas iegūti pētījumos pirms 
zāļu/vakcīnu reģistrācijas. Starp citu, visu 
vakcīnu un citu bioloģiskas izcelsmes 
zāļu, kas reģistrētas Eiropā pēc 2011. gada 
1.  janvāra, lietošanas instrukcijās un zāļu 
aprakstos ir šāds melns trīsstūris.

mīts nr. 2: vakcīnas ir nedrošas, jo 
tika izstrādātas pārāk ātri
Pētnieki jau vairāk nekā desmit gadu ir pē-
tījuši SARS un MERS vīrusus, kā arī strā-
dājuši pie vakcīnām pret šiem vīrusiem, 
kas arī ir viens no iemesliem, kāpēc vak-
cīnas pret Covid-19 izdevās izstrādāt ātri. 
Turklāt, ņemot vērā pandēmijas apmērus 
un vīrusa izplatībai uzlikto ierobežojumu 
nodarīto kaitējumu valstu ekonomikām, 
vakcīnu izstrādē tika apvienoti vēsturiski 
vēl nepieredzēti zinātnes, finanšu un cil-
vēkresursi. Gan vakcīnu izstrādes, gan iz-
vērtēšanas procesā tika piesaistīts milzīgs 
ekspertu un zinātnieku skaits, kas veica 
kvalitatīvu vakcīnu pārbaudi atbilstoši ne-
mainīgi stingrām reģistrēšanas prasībām. 

mīts nr. 3: vakcīnas nelabvēlīgi 
ietekmē reproduktīvo veselību
Vakcīnas pret Covid-19 nekādā veidā ne-
ietekmē ne sieviešu, ne vīriešu spēju radīt 
pēcnācējus. Šis ir aplams apgalvojums, 
kas plaši izplatīts internetā. 
Vakcīnas pret Covid-19 galvenais uz-
devums ir iemācīt cilvēka imūnsistēmu 
cīnīties ar īpašo pīķa proteīnu, kas atro-
dams uz koronavīrusa virsmas. Savukārt 
pavisam cits pīķa proteīns, saukts arī par 
“synticin-1”, ir saistīts ar placentas pie-
stiprināšanos un attīstību grūtniecības 
laikā. Pārpratums radās tad, kad kādā 
kļūdainā rakstā tika apgalvots, ka vakcīna 
pret Covid-19 izraisītu sieviešu organismā 
to, ka tas sāktu cīnīties pret šo citu pīķa 
proteīnu un tādējādi ietekmētu sieviešu 
sekmīgu grūtniecību. Taču šie divi pīķa 
proteīni ir pilnīgi atšķirīgi un nekādā veidā 
nav saistīti. Turklāt, piemēram, “Pfizer-
BioNTech” vakcīnas pētījumos piedalījās 
arī 23 sievietes, kas pētījuma laikā palika 
stāvoklī. Pētījumi par vakcīnu iedarbību 
un drošumu turpinās grūtnieču populācijā, 
jo grūtniecības laikā pieaug risks smagai 
slimības gaitai ar Covid-19. Ja būtu identi-
ficēti potenciāli riski grūtniecības norisei, 
tad šādi pētījumi nevarētu notikt un vakcī-
nas būtu kontrindicētas grūtniecības laikā. 

mīts nr. 4: vakcīna man nav 
nepieciešama, jo mans organisms ir 
vesels un spēcīgs
Lai arī smaga slimības gaita ir īpaši rakstu-

rīga cilvēkiem augsta riska grupās: gados 
vecākiem cilvēkiem, cilvēkiem ar sirds un 
asinsvadu slimībām, diabētu, hroniskām 
elpceļu slimībām un vēzi, tomēr jānorā-
da, ka visu vecuma grupu cilvēki nokļūst 
slimnīcā Covid-19 dēļ. 
Turklāt vēl līdz galam neizpētītas ir Co-
vid-19 slimības ilgtermiņa sekas. Esošo 
pasaules pētījumu rezultāti liecina, ka ap-
tuveni 10% inficēto personu pēc slimoša-
nas vēl ilgāk nekā trīs mēnešus novērojams 
kāds no slimības simptomiem: nogurums, 
galvassāpes, elpas trūkums, ožas vai gar-
šas zudums, muskuļu vājums, drudzis vai 
pazeminātas smadzeņu darbības spējas. 
Smagākos saslimšanas gadījumos iespēja-
ma pat pacientu otrreizēja nokļūšana slim-
nīcā ar hronisko slimību saasinājumiem. 

mīts nr. 5: Es nedrīkstu vakcinēties, 
jo man ir hroniska slimība
Vakcinācija tieši ir īpaši svarīga cilvē-
kiem ar hroniskām slimībām, jo pasargā 
no smagas saslimšanas ar Covid-19 un 
hronisko slimību saasinājuma, ko izrai-
sījis vīruss. Covid-19 saslimšanas gadī-
jumu analīze ir pierādījusi, ka cilvēkiem 
ar hroniskām slimībām, īpaši onkoloģisko 
slimību pacientiem, cilvēkiem ar sirds 
asinsvadu sistēmas slimībām, tajā skaitā 
hipertonisko slimību, pacientiem ar cu-
kura diabētu, smagām elpošanas ceļu sli-
mībām, nieru slimībām, aptaukošanos un 

dažādu cēloņu izsauktiem imūndeficītiem 
ir augsts vai ļoti augsts risks iegūt smagus 
Covid-19 izraisītus veselības traucējumus. 
Savukārt vakcinācija pret Covid-19 novērš 
Covid-19 izraisītus smagus un vidēji sma-
gus veselības traucējumus un nāves gadī-
jumus.

mīts nr. 6: Es nedrīkstu 
vakcinēties, jo man ir alerģija pret 
ziedputekšņiem, bišu kodumiem, 
pārtikas produktiem 
Šobrīd potēties pret Covid-19 nedrīkst ti-
kai tie cilvēki, kuriem ir iepriekš bijusi vai 
zināma smaga alerģiska reakcija  – anafi-
lakse – pret kādu no vakcīnu sastāvdaļām. 
Šāda smaga alerģiska reakcija novērojama 
ļoti retos gadījumos.

mīts nr. 7: viena uzņēmuma ražotā 
vakcīna ir labāka nekā cita
Visas Latvijā reģistrētās vakcīnas ir ar 
augstu iedarbību Covid-19 smagas sa-
slimšanas novēršanā. Neviena no šobrīd 
apstiprinātajām vakcīnām nav uzskatāma 
par labāku vai sliktāku. Visas reģistrētās 
vakcīnas ir vienādi pārbaudītas, kvalita-
tīvas, iedarbīgas un drošas. Lai vakcīnas 
varētu pilnvērtīgi salīdzināt, būtu jāveic 
salīdzinošs, apjomīgs pētījums. Zinātnieki 
ir uzsākuši darbu pie tā, tomēr viennozī-
mīgu rezultātu ar atzinumiem par to, kura 
ražotāja vakcīna ir efektīvāka, vēl nav.

vai es drīkstu
vakcinēties, ja…?
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Jūrmalas domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centri atsākuši 
darbu klātienē
No 1. jūlija atsākta iedzīvotāju apkalpošana klātienē Jūrmalas 
domes Apmeklētāju apkalpošanas centros – Majoros, Jomas 
ielā 1/5; Kauguros, Raiņa ielā 110; un Ķemeros, Tukuma ielā 20. 

Informāciju un konsultācijas var 
saņemt arī attālināti:
  Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā Jomas ielā  1/5, 
tālr. 67093816, 67093843;

  Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā Raiņa ielā  110, 
tālr. 67738898;

  Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā Tukuma ielā  20, 
tālr. 67751609.

Pie visiem Apmeklētāju apkalpo-
šanas centriem ir izvietotas pasta 
kastītes, kur iedzīvotāji var ievie-
tot sagatavotos iesniegumus.
Iesniegumus Jūrmalas domei un 
iestādēm var iesniegt:
  nosūtot pa pastu uz iestādes ofi-

ciālo adresi;
  nosūtot elektroniski uz domes 
oficiālo e-pasta adresi pasts@
jurmala.lv vai e-adresi, paraks-
tot iesniegumu ar drošu elektro-
nisko parakstu un pievienojot 
laika zīmogu;

  ar portāla latvija.lv starpniecī-
bu – “Iesniegums iestādei”.

Apmeklējot iestādes klātienē, 
jāievēro valstī noteiktie epide-
mioloģiskās drošības pasākumi – 
jāievēro divu metru distance un 
jālieto sejas maskas. Iedzīvotā-
jiem iestādēs ir pieejami dezinfek-
cijas līdzekļi, apmeklētāju plūsma 
tiek kontrolēta.

Aicina pieteikties latviešu 
valodas un naturalizācijas 
kursiem
Jūrmalas pašvaldība aicina pieteikties latviešu valodas kursiem un 
naturalizācijas kursiem. Kursi ir bez maksas, maksa tiek segta no 
Jūrmalas pašvaldības budžeta līdzekļiem. Līdz laikam, kad uzla-
bosies epidemioloģiskā situācija, mācības norisināsies attālināti.

valsts valodas kursi
Kursi ir paredzēti pilngadīgajiem 
Jūrmalas pilsētā deklarētajiem 
iedzīvotājiem, pilsoņiem, nepil-
soņiem un citu valstu pilsoņiem, 
kuriem ir piešķirta pastāvīgās 
uzturēšanās atļauja, Savienības 
pilsoņa pastāvīgās uzturēšanās 
apliecība vai Savienības pilsoņa 
ģimenes locekļa pastāvīgās uz-
turēšanās apliecība, lai veicinātu 
latviešu valodas vides paplašinā-
šanos un iedzīvotāju sekmīgāku 
integrāciju sabiedrībā.
Mācības notiks atbilstoši dalīb-
nieku prasmēm: valsts valodas 
zināšanu zemākajam, vidējam vai 
augstākajam līmenim. Pēc kursu 
pabeigšanas un veiksmīgas ek-
sāmena nokārtošanas dalībnieki 
saņems apliecinājumu par prog-
rammas apgūšanu.

Palīdzība sagatavoties 
naturalizācijas eksāmenam
Naturalizācijas kursu dalībnieki 
varēs gūt plašākas zināšanas par 
Latvijas vēsturi, Satversmi, kul-
tūru, valodu un citiem aktuāliem 
jautājumiem, lai veiksmīgi nokār-
totu naturalizācijas eksāmenu un 
iegūtu Latvijas Republikas pilso-
nību. 
Kursiem var pieteikties Jūrmalā 
deklarētie iedzīvotāji no 15 gadu 
vecuma ar nepilsoņa, bezvalst-
nieka vai citas valsts pilsoņa sta-
tusu.

kā pieteikties kursiem?
Lai pieteiktos valsts valodas vai 
naturalizācijas kursiem, jāaizpilda 
iesnieguma veidlapa, tā pieejama 
tīmekļa vietnē www.jurmala.lv, 
sadaļā “Sabiedrība”  – “Sabiedrī-
bas integrācija”. 
Pieteikties var e-pakalpojumu 
portālā www.latvija.lv, sadaļā 
“Iesniegums iestādei”, adresējot 
iesniegumu Jūrmalas pilsētas do-
mei  (iesniegumu nepieciešams 
lejupielādēt no vietnes www.
jurmala.lv sadaļas “Sabiedrī-
ba”  – “Sabiedrības integrācija”). 
Iesnieguma virsrakstā jānorāda: 
“Pieteikums Labklājības pārval-
des naturalizācijas kursiem” vai 
“Pieteikums Labklājības pārval-
des valsts valodas kursiem”. 
Ar drošu elektronisko parakstu 
parakstītu iesniegumu  (veidlapa  – 
vietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Sa-
biedrība”  – “Sabiedrības integrā-
cija”) var nosūtīt uz e-pasta adresi 
labklajibas.parvalde@jurmala.lv.
Aizpildītu iesniegumu  (jāizdrukā 
no vietnes www.jurmala.lv sadaļas 
“Sabiedrība” – “Sabiedrības integ-
rācija”) var nosūtīt pa pastu Lab-
klājības pārvaldei uz adresi: Talsu 
šoseja 31, k-25, Jūrmala, LV-2016.
Aizpildītu iesniegumu var ievietot 
pastkastītē pie Labklājības pārvaldes 
ēkas durvīm Talsu šosejā 31, k-25. 
Vairāk informācijas pa tālruni 
67767347.
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS NODAĻA 

IEDZĪVOTĀJU PIEņEMšANA
Vārds, uzVārds Pieņemšanas diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas Vieta

Gatis Truksnis reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
67093800

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 235. kab.

Rita Sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
67093805

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
67093805

Jūrmalas pilsētas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Anita Adijāne mēneša trešā 
trešdiena

14.00–16.00
Jūrmalas pilsētas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Andris Čuda
mēneša pirmā 

trešdiena 17.30–19.00
Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”-

“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” Jūrmalas noda-
ļas ofisā Lienes ielā 16/18, 2. stāvā

Irēna 
Kausiniece

mēneša otrā 
pirmdiena

15.00–17.00
Jūrmalas pilsētas domē

Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Uldis 
Kronblūms

mēneša pēdējā 
trešdiena

17.15–19.15
Jūrmalas pilsētas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Larisa 
Loskutova

mēneša otrā 
pirmdiena

10.00–12.00
Jūrmalas pilsētas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Rolands 
Parasigs-
Parasiņš

mēneša pirmā 
trešdiena 17.30–19.00

Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” Jūrmalas noda-

ļas ofisā Lienes ielā 16/18, 2. stāvā

Dace Riņķe

mēneša otrā 
otrdiena

12.00–13.00
Jūrmalas pilsētas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab.

15.00–17.00
Sociālo pakalpojumu centrā “Kauguri”,  

Skolas ielā 44

Mārtiņš 
Stulpiņš

mēneša pēdējā 
ceturtdiena

14.00–15.00
Jūrmalas pilsētas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
mēneša pēdējā 

ceturtdiena
18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa mēneša pēdējā 
ceturtdiena

17.00–18.00
Jūrmalas pilsētas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda mēneša otrā 
trešdiena

14.00–17.00
Jūrmalas pilsētas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Andrejs 
Morozovs

mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–12.00
Jūrmalas pilsētas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ints Dālderis mēneša pēdējā 
ceturtdiena

18.30–19.30
Jūrmalas pilsētas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Edgars 
Stobovs, 
izpilddirektors

reizi mēnesī
pieraksts pie sekretāres 

67093805
Jūrmalas pilsētas domē 

Jomas ielā 1/5, 350. kab.

Uz pieņemšanu pie deputātiem iespējams iepriekš pieteikties, sūtot pieteikumu uz konkrētā deputāta e-pasta 
adresi vārds.uzvārds@jurmala.lv vai Jūrmalas domes Apmeklētāju apkalpošanas centros aizpildot veidlapu 
“Pieteikums pieņemšanai pie deputāta”.

IzSludInA JūrmAlAS vAlSTSPIlSēTAS PAšvAldĪbAS vēlēšAnu komISIJAS 
kAndIdāTu PIETEIkšAnu 
Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlē-
šanu iecirkņu komisiju likumu un atbilstoši Jūrmalas pilsē-
tas domes 2021. gada 29. jūlija lēmumam Nr. 281 “Par 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisiju”, 
Jūrmalas pilsētas dome izsludina Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanu 
līdz 2021. gada 9. augustam (ieskaitot).
Kandidātus ir tiesības izvirzīt un pieteikt reģistrēto politis-
ko partiju vai to apvienību centrālajām patstāvīgi funk-
cionējošām vadības institūcijām, kā arī attiecīgās domes 
deputātam vai ne mazāk kā desmit balsstiesīgiem Latvi-
jas pilsoņiem. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisijas 

kandidāta pieteikuma veidlapas var skatīt mājaslapā 
jurmala.lv, sadaļā “Pašvaldība” – “Dome” – “Komisi-
jas”.
Izdrukātus pieteikumus var iesniegt Jūrmalas pilsētas do-
mes Apmeklētāju apkalpošanas centros:
  Jūrmalas pilsētas domē (Jomas ielā 1/5, 1. stāvā),
  Kauguros (Raiņa ielā 110),
  Ķemeros (Tukuma ielā 20).

Pieteikumus elektroniski var iesniegt, izmantojot portāla 
Latvija.lv e-pakalpojumu “Iesniegums iestādei” vai no-
sūtot to uz e-pastu pasts@jurmala.lv, ja dokumentus ar 
drošu elektronisko parakstu ir parakstījušas visas tajos 
minētās personas.

PAzIņoJumS

Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka tiek atsavināts, pār-
dodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums 
valkas ielā 3, kadastra Nr. 1300 021 7909, kas sa-
stāv no sociālās dzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 
1300 021 7909 001, ar kopējo platību 384 m2, šķūņa, 
kadastra apzīmējums 1300 021 7909 002, ar kopējo 
platību 106,9 m2, un zemesgabala, kadastra apzīmē-
jums 1300 021 7909, ar kopējo platību 1231 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 158  224  EUR. Izsoles so-
lis – 7912 EUR. Izsoles dalības maksa – 20 EUR, kas 
jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumce-
nas  – 15  822,40  EUR  – jāiemaksā Jūrmalas pilsē-

tas domes, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami vie-
na mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma sa-
ņemšanas. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv.
Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 31. au-
gusta plkst. 13.00 līdz 2021. gada 20. septem-
brim plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv.
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2021. gada 31. augustā plkst. 13.00 un 
noslēdzas 2021. gada 30. septembrī plkst. 13.00. 

IzSolE



Jūrmalas Avīze    2021. gada 5. augusts18 paziņojumi
PAr dETālPlānoJumu rubEņu IElā 
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021. gada 29. jūlijā ir pieņemts lēmums Nr. 325 “Par Jūr-
malas pilsētas domes 2011. gada 29. septembra lēmuma Nr. 439 “Par detālplānojuma zemes-
gabalam Jūrmalā, Rubeņu ielā 67, apstiprināšanu” atcelšanu un saistošo noteikumu izdošanu” 
un izdoti saistošie noteikumi Nr. 34 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2011. gada 29. septembra 
saistošo noteikumu Nr. 39 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, Rubeņu ielā 67, pro-
jekta grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJumS

PAr dETālPlānoJumu dāvJA IElā
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021.  gada 29.  jūlijā ir pieņemts lēmums Nr.  323 “Par 
Jūrmalas pilsētas domes 2007. gada 6. decembra lēmuma Nr. 1090 “Par detālplānojuma pro-
jekta zemesgabalam Jūrmalā, Dāvja ielā 94, galīgās redakcijas apstiprināšanu” atcelšanu un 
saistošo noteikumu izdošanu” un izdoti saistošie noteikumi Nr. 32 “Par Jūrmalas pilsētas domes 
2007. gada 6. decembra saistošo noteikumu Nr. 74 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūr-
malā, Dāvja ielā 94, projekta grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJumS

JūrmAlAS PIlSēTAS domES ĪPAšumu PārvAldES dzĪvokļu 
nodAļA AIcInA
personas, kuras laikā no 10.03.1988. līdz 01.07.2005. dzīvoja Jūrmalas pilsētas pašvaldībai 
piederošajā dzīvojamā telpā Raiņa ielā 79-23,sazināties ar Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu 
pārvaldes Dzīvokļu nodaļu Dubultu prospektā 1, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai.
Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
periodā lietoja minēto dzīvojamo telpu, sazināties ar Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu 
par norēķiniem par saņemtajiem pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. 
Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845, 67093887.

JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES ĪPAŠUMU PĀRVALDES DZĪVOKĻU NODAĻA

PAzIņoJumS

PAr dETālPlānoJumu mEdņu IElā
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka 2021.  gada 29.  jūlijā ir pieņemts lēmums Nr.  324 “Par 
Jūrmalas pilsētas domes 2008. gada 3. jūlija lēmuma Nr. 593 “Par detālplānojuma zemesga-
balam Jūrmalā, Medņu ielā 74, galīgās redakcijas apstiprināšanu” atcelšanu un saistošo notei-
kumu izdošanu” un izdoti saistošie noteikumi Nr. 33 “Par Jūrmalas pilsētas domes 2008. gada 
3.  jūlija saistošo noteikumu Nr.  52 “Par detālplānojuma zemesgabalam Jūrmalā, Medņu 
ielā 74, projekta grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināša-
nu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.
Ar lēmumu un saistošajiem noteikumiem var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAzIņoJumS

PAzIņoJumS PAr lokālPlānoJumA TErITorIJAI STArP 
13. lĪnIJu, APbūvES TErITorIJām bulduru ProSPEkTA 
JūrAS PuSē, vIEnĪbAS ProSPEkTu un PludmAlI IzSTrādES 
uzSākšAnu
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3. punktu 
paziņo, ka 2021. gada 29.  jūlijā ir pieņemts lēmums Nr. 321 “Par lokālplānojuma teritorijai 
starp 13. līniju, apbūves teritorijām Bulduru prospekta jūras pusē, Vienības prospektu un plud-
mali Jūrmalā izstrādes uzsākšanu, lai izdarītu grozījumus Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānoju-
mā un darba uzdevuma apstiprināšanu”. Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – I. Karjuse.
Lokālplānojuma mērķis izvērtēt nepieciešamās izmaiņas un izdarīt grozījumus Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojumā, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Jūrma-
las pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu”, esošās apbūves pārbūvei, sarkano līniju pārkārtošanai, kā arī izstrādāt detali-
zētu plānu un apbūves nosacījumus lokālplānojuma teritorijai labiekārtotas, ērtas un pieejamas 
publiskās telpas izveidošanai, pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 24. panta 
otro daļu un atbilstoši Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģijai 2010.–2030. gadam.
Lokālplānojuma teritorija atrodas Bulduros un Lielupē, starp 13. līniju, apbūves teritorijām Bul-
duru prospekta jūras pusē, Vienības prospektu un pludmali. Lokālplānojuma teritorija atrodas 
daļēji dabas un apstādījumu teritorijā DA3 un daļēji transporta infrastruktūras teritorijā TR1. 
Visa teritorija atrodas Rīgas līča piekrastes krasta kāpu aizsargjoslā, daļēji – Rīgas līča piekras-
tes krasta kāpu aizsargjoslas daļā bez apbūves. Visa teritorija atrodas valsts nozīmes pilsētbūv-
niecības pieminekļa “Dubultu – Majoru – Dzintaru – Bulduru – Lielupes vasarnīcu rajoni” (aiz-
sardzības kārtas Nr. 6083), kas apstiprināts ar Kultūras ministrijas 1998. gada 29. oktobra 
rīkojumu Nr. 128 “Par valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstu”, aizsargjoslā. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par lokālplānojumu var vērsties pie lokālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 67754071 vai 
elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas pros-
pektā  75 katru pirmdienu no plkst.  14.00 līdz 18.00 59.  kabinetā, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 67754071 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv.

PAzIņoJumS

PIrmSSkolAS IzGlĪTĪbAS IESTādE “bITĪTE” AIcInA dArbā:
  pirmsskolas izglītības skolotāju;
  skolotāju logopēdu (0,6 slodzes).

Pieteikšanās līdz 30. augustam. Tālrunis uzziņām 67733506.

mAJoru vIduSSkolA AIcInA dArbā:
  fizikas skolotāju (20 stundas);
  informātikas/datorikas skolotāju (17 stundas);
  izglītības psihologu (0,5 slodzes).

Pieteikšanās līdz 16. augustam. Tālrunis uzziņām 67761666.

JūrmAlAS PIlSēTAS PAšvAldĪbAS PolIcIJA AIcInA dArbā: 
  pludmales uzraugus.

Pieteikšanās līdz 16. augustam. Tālrunis uzziņām 67896985.

VAIRĀK INfORMĀCIJAS PAR VAKANCĒM WWW.JURMALA.LV,  
SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA” – “VAKANCES”.

vAkAncES

PAr dETālPlānoJumA IzSTrādES uzSākšAnu 
zEmESGAbAlAm kAuGurcIEmA IElā 67
Jūrmalas pilsētas dome saskaņā ar Ministru kabineta 2014.  gada 14.  oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 105. pun-
ktu paziņo, ka 2021. gada 29. jūlijā ir pieņemts lēmums Nr. 322 “Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu zemesgabalam Kaugurciema ielā 67 Jūrmalā”.
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Kaugurciemā, kvartālā starp Kaugurciema ielu, Vijolīšu ielu un 
Prīmulu ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem 
Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas Savrupmāju apbūves teri-
torijā (DzS23), Vietējas nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta 
kāpu aizsargjoslā, ķīmiskā aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietu.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma grozījumu mērķis ir paredzēt esošās apbūves pārbūves iespējas zemesgabalā 
atbilstoši spēkā esošajam Teritorijas plānojumam un Teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumu prasībām Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS23), kā arī izvērtēt un noteikt pasākumus 
Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošo dabas vērtību aizsardzībai.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.

Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 29425622 un 
elektronisko pastu rita.ansule@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties pa 
tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv.

PAzIņoJumS
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Jūrmalas nodaļas represēto pieņemšana notiek katra mēneša pirmajā ceturtdienā 
plkst. 14.00–16.00 Dienas centrā pensijas vecuma personām Skolas ielā 44.

Tālrunis informācijai 26060584.

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO VALDE

InFormācIJA rEPrESēTAJIEm

“JūrmAlAS AvĪzE” – vIEnu rEIzI mēnESĪ 
2020. gada nogalē stājās spēkā grozījumi likumā “Par pašvaldībām” un likumā “Par presi un 
citiem masu informācijas līdzekļiem”, kuros noteiktas prasības pašvaldību informatīvo izdevu-
mu izdošanai. 
Grozījumi likumos nosaka, ka pašvaldībām ir tiesības izdot informatīvus izdevumus, tajos at-
ļauts publicēt tikai tādu informāciju, kas ir saistīta ar pašvaldības funkciju izpildi (tās ir noteiktas 
likumā “Par pašvaldībām”), kā arī citos normatīvajos aktos noteikto informāciju, kas jāpublicē 
pašvaldībām iedzīvotāju informēšanai.
Likuma grozījumos noteikts, ka pašvaldība informatīvo izdevumu izdod ne biežāk kā vienu reizi 
mēnesī. 
“Jūrmalas Avīze” tiek izdota vienu vai divas nedēļas pēc plānotās kārtējās domes sēdes, lai 
normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un kārtībā informētu iedzīvotājus par domes sēdē pie-
ņemtajiem lēmumiem.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA
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PAr dETālPlānoJumA GrozĪJumu zEmESGAbAlAm 
boldErāJAS IElā 18 PublISko APSPrIEšAnu
Jūrmalas pilsētas dome paziņo, ka ar Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 29. jūlija lēmumu 
Nr. 326 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Bolderājas ielā 18 Jūrmalā nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojuma grozījumu pro-
jektu nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2021. gada 16. augusta līdz 2021. gada 13. septembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma grozījumu materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
ķlātienē – apmeklētāju pieņemšanas laikā pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00 Edinburgas 
prospektā  75 Jūrmalā pie detālplānojuma projekta vadītājas, iepriekš piesakoties pa tālru-
ni 29426622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv. Apmeklējot paš-
valdības telpas, obligāti jāievēro visi epidemioloģiskās drošības pasākumi.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma grozījumu risinājumiem būs apska-
tāma pie detālplānojuma teritorijas Bolderājas ielā 18 Jūrmalā un Edinburgas prospektā 75 
Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2021.  gada 2.  septem-
brī plkst. 17.00. Dalību lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuriem 29425622, 
67754071 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresēm rita.ansule@jurmala.lv vai ilze.karjuse@
jurmala.lv līdz 2021. gada 2. septembrim plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus par detālplānojuma grozījumiem lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļā Edinburgas prospektā 75, ievietojot past-

kastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas pilsētas domei Jomas ielā 1/5 Jūrmalā, LV-2015, vai 

Pilsētplānošanas nodaļai Edinburgas prospektā 75 Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtīt uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā pasta 

adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma grozījumu turpmāko izstrādes 
procesu un publisko apspriešanu Jūrmalas pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.

PAzIņoJumS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu 1975.  gada 1.  februārī 
dzimušajam Peiyun Zhao par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo no-
teikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta 
prasību neievērošanu. Izskatīšana notiks 2021. gada 22. augustā plkst. 9.40 Jūrmalā, Dubultu 
prospektā 2.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu 1959.  gada 1.  novem-
brī dzimušajam Pēterim Fridriham Karlam Aleksandram Brach par Jūrmalas pilsētas domes 
2021.  gada 25.  februāra saistošo noteikumu Nr.  17. “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas 
saistošie noteikumi” 4.1.  apakšpunkta prasību neievērošanu. Izskatīšana notiks 2021.  gada 
22. augustā plkst. 9.30 Jūrmalā, Dubultu prospektā 2.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu 1983. gada 3. janvārī dzi-
mušajai Ievgenijai Gotvinskai par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta 
prasību neievērošanu. Izskatīšana notiks 2021. gada 19. augustā plkst. 9.30 Jūrmalā, Dubultu 
prospektā 2.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas pilsētas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu 1967. gada 29. augustā dzi-
mušajam Rudolf Wilken Moller par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta 
prasību neievērošanu. Izskatīšana notiks 2021. gada 16. augustā plkst. 9.00 Jūrmalā, Dubultu 
prospektā 2.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības policija paziņo par lietas izskatīšanu 1962. gada 17. septem-
brī dzimušajam Bernhard Richard Gerhard Weichler par Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 
25.  februāra saistošo noteikumu Nr.  17 “Jūrmalas pilsētas teritorijas kopšanas saistošie no-
teikumi” 4.1. apakšpunkta prasību neievērošanu. Izskatīšana notiks 2021. gada 16. augustā 
plkst. 9.05 Jūrmalā, Dubultu prospektā 2.

PAšvAldĪbAS PolIcIJAS PAzIņoJumI

Jūrmalas pilsētas Teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveidotās 
redakcijas publiskā apspriešana
No 2021.  gada 26.  jūlija līdz 2021.  gada 
23. augustam norisināsies Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma grozījumu pilnveido-
tās redakcijas publiskā apspriešana. Vien-
laikus ar Teritorijas plānojuma grozījumu 
pilnveidoto redakciju publiskā apspriešana 
notiks arī tā ietekmes uz vidi stratēģiskā 
novērtējuma Vides pārskata precizētajam 
projektam.
Publiskās apspriešanas laikā ar Teritorijas 
plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju 
un Vides pārskatu izdrukas formā varēs ie-
pazīties Jūrmalas “Zemes nama” ēkas ves-
tibilā Edinburgas prospektā 75 un Jūrmalas 
pilsētas domē Jomas ielā 1/5. Apmeklētāju 
pieņemšana notiek pirmdienās Edinburgas 
prospektā 75, iepriekš piesakot apmeklēju-
mu un norādot vēlamo apmeklējuma laiku. 
E-pasta adrese vai tālrunis apmeklējuma 
pieteikšanai ilze.karjuse@jurmala.lv, tālru-
nis 25638713.
Ar Teritorijas plānojuma grozījumu piln-
veidotās redakcijas paskaidrojuma rakstu, 
grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem var iepazīties valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portā-
lā www.geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv un plānojuma gro-
zījumu izstrādātāja SIA “Metrum” mājas-
lapā metrum.lv. 
Publiskās apspriešanas sanāksmes notiks: 
  10. augustā plkst. 18.00 un plkst. 19.30 
Jūrmalas domē Jomas ielā 1/5;

  11. augustā plkst. 18.00 un plkst. 19.30 
Kauguru kultūras namā Raiņa 
ielā 110;

  12. augustā plkst. 18.00 un plkst. 19.30 
Jūrmalas domē Jomas ielā 1/5.

Ievērojot valstī noteiktos pulcēšanās iero-
bežojumus saistībā ar Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldību un Ministru kabine-
ta noteikumu Nr.  360 “Epidemioloģiskās 
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai” 14.⁶1.punktu, ir 
iespējams organizēt teritorijas plānojuma 
grozījumu apspriešanas sanāksmes klātie-
nē, pulcējoties telpās ne vairāk kā 20 per-
sonām.
Lai nodrošinātu valstī noteikto epidemio-
loģiskās drošības pasākumu ievērošanu, 

dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē 
iepriekš jāpiesakās pa tālruni vai e-pastā:
  ilze.karjuse@jurmala.lv,  
tālrunis 25638713;

  rita.ansule@jurmala.lv,  
tālrunis 29425622;

  solvita.beitane@jurmala.lv,  
tālrunis 20271667;

  viktorija.kirsteine@jurmala.lv,  
tālrunis 67753744. 

Rakstiskus priekšlikumus un ierosinājumus 
var iesniegt Jūrmalas pilsētas domes Pilsēt-
plānošanas nodaļā Edinburgas prospek-
tā 75. Tos var nosūtīt arī pa pastu Jūrmalas 
pilsētas domei Jomas ielā 1/5 Jūrmalā, LV-
2015, un Pilsētplānošanas nodaļai Edinbur-
gas prospektā 75 Jūrmalā, LV-2010. Elek-
troniski parakstītus iesniegumus var nosūtīt 
uz Jūrmalas pilsētas domes elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un ie-
sniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā www.geolatvija.lv. 
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 
2020. gada 17. decembra lēmumu Nr. 763 
“Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plāno-
juma grozījumu pilnveidotās redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai” tika nolemts 
nodot publiskajai apspriešanai Jūrmalas 
pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu 
pilnveidoto redakciju.
Teritorijas plānojuma grozījumu un tā ietek-
mes uz vidi stratēģiskā novērtējuma izstrā-
dātājs ir SIA  “Metrum” Ģertrūdes ielā  47 
Rīgā, LV-1011, tālrunis 67860311, elektro-
niskā pasta adrese metrum@metrum.lv.

Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai 
par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānoju-
ma grozījumu turpmāko izstrādes procesu 
un publisko apspriešanu Jūrmalas pašval-
dības informatīvajā izdevumā, vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.
geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.

PILSĒTPLĀNOŠANAS NODAĻA

PAR AKTUĀLAJIEM NOTIKUMIEM JŪRMALĀ LASIET ARĪ TĪMEKĻA VIETNĒ
WWW.JURMALA.LV

JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNUMIEM VAR SEKOT LĪDZI ARĪ SOCIĀLAJOS KONTOS
fACEBOOK.COM/JURMALALV

TWITTER.COM/JURMALALV




